
II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

REGLAMENTAI

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2022/1288 

2022 m. balandžio 6 d.

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2088 papildomas techniniais 
reguliavimo standartais, kuriais patikslinamas su reikšmingos žalos nedarymo principu susijusios 
informacijos turinys ir pateikimas, patikslinamas su tvarumo rodikliais ir neigiamu poveikiu 
tvarumui susijusios informacijos turinys, metodika ir pateikimas ir su aplinkos ar socialinių 
ypatumų bei tvarių investicijų tikslų skatinimu susijusios informacijos turinys ir pateikimas 

ikisutartiniuose dokumentuose, interneto svetainėse ir periodinėse ataskaitose 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2088 dėl su tvarumu 
susijusios informacijos atskleidimo finansinių paslaugų sektoriuje (1), ypač į jo 2a straipsnio 3 dalį, 4 straipsnio 6 dalies 
trečią pastraipą, 4 straipsnio 7 dalies antrą pastraipą, 8 straipsnio 3 dalies ketvirtą pastraipą, 8 straipsnio 4 dalies ketvirtą 
pastraipą, 9 straipsnio 5 dalies ketvirtą pastraipą, 9 straipsnio 6 dalies ketvirtą pastraipą, 10 straipsnio 2 dalies ketvirtą 
pastraipą, 11 straipsnio 4 dalies ketvirtą pastraipą ir 11 straipsnio 5 dalies ketvirtą pastraipą,

kadangi:

(1) atskleidžiama su tvarumu susijusi informacija finansinių paslaugų sektoriuje turėtų būti pakankamai aiški, glausta ir 
pastebima, kad galutiniai investuotojai galėtų priimti informacija pagrįstus sprendimus. Tuo tikslu galutiniams 
investuotojams turėtų būti suteikta galimybė susipažinti su patikimais duomenimis, kuriuos jie galėtų laiku ir 
veiksmingai naudoti ir analizuoti. Todėl tokia atskleidžiama informacija turėtų būti peržiūrima ir tikslinama pagal 
direktyvas, reglamentus ir nacionalines nuostatas, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje 
ir 11 straipsnio 2 dalyje. Be to, turėtų būti nustatytos taisyklės dėl tokios informacijos skelbimo interneto svetainėse, 
kai to reikalaujama pagal Reglamentą (ES) 2019/2088;

(2) su tvarumu susijusios atskleidžiamos informacijos apie finansinius produktus, susietus su indeksų krepšeliu, turinys 
ir pateikimas turėtų būti tokie, kad galutiniai investuotojai galėtų susidaryti išsamų vaizdą apie tokių finansinių 
produktų savybes. Todėl būtina, kad atskleidžiama su tvarumu susijusi informacija apie indeksą, kuris yra nustatytas 
kaip referencinis lyginamasis indeksas ir kurį sudaro indeksų krepšelis, apimtų tiek krepšelį, tiek kiekvieną to 
krepšelio indeksą;

(3) galutiniams investuotojams, kurie yra suinteresuoti finansų rinkos dalyvių ir finansų patarėjų tvarumo rezultatais, 
labai svarbu, kad finansų rinkos dalyvių pateikta informacija apie pagrindinį neigiamą jų investavimo sprendimų 
poveikį tvarumo veiksniams ir finansų patarėjų pateikta informacija apie pagrindinį neigiamą jų konsultacijų 
investicijų arba draudimo klausimais poveikį tvarumo veiksniams būtų išsami. Todėl tokia informacija turėtų apimti 
ir tiesiogines, ir netiesiogines investicijas į turtą;

(1) OL L 317, 2019 12 9, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/1  



(4) būtina užtikrinti, kad atskleidžiamą informaciją būtų galima lengvai palyginti ir kad investavimo sprendimų 
pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams rodiklius būtų galima lengvai suprasti. Toks palyginamumas ir 
suprantamumas pagerėtų atskiriant neigiamo poveikio rodiklius, kurie visada lemia pagrindinį neigiamą poveikį, ir 
papildomus neigiamo poveikio tvarumo veiksniams rodiklius, kurie yra svarbiausi finansų rinkos dalyviams. Vis 
dėlto svarbu užtikrinti, kad neigiamas investavimo sprendimų poveikis klimatui ar kitiems su aplinka susijusiems 
tvarumo veiksniams būtų laikomas tokiu pat svarbiu kaip neigiamas investavimo sprendimų poveikis socialiniams, 
darbuotojų, žmogaus teisių, kovos su korupcija ar kovos su kyšininkavimu tvarumo veiksniams. Todėl papildomi 
pagrindinio neigiamo poveikio rodikliai turėtų būti susiję bent su vienu iš tų veiksnių. Siekiant užtikrinti 
suderinamumą su kita atskleidžiama su tvarumu susijusia informacija, pagrindinio neigiamo poveikio rodikliai, kai 
tinkama, turėtų būti pateikiami naudojant standartizuotus matus ir grindžiami rodikliais, naudojamais Komisijos 
deleguotajame reglamente (ES) 2020/1818 (2) ir Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139 (3);

(5) siekiant dar labiau padidinti atskleistinos informacijos palyginamumą, informacija apie pagrindinį neigiamą poveikį 
turėtų būti susijusi su ataskaitiniais laikotarpiais, trunkančiais nuo praėjusių metų sausio 1 d. iki gruodžio 31 d., ir 
turėtų būti paskelbta iki bendros datos – kiekvienų metų birželio 30 d. Vis dėlto įmanoma, kad finansų rinkos 
dalyvių investicijų portfeliai per tokius ataskaitinius laikotarpius nuolat keisis. Todėl pagrindinis neigiamas poveikis 
turėtų būti nustatomas ne mažiau kaip keturis kartus konkrečiomis tokio laikotarpio dienomis, o vidutinis 
rezultatas turėtų būti atskleidžiamas kasmet. Siekiant užtikrinti, kad galutiniai investuotojai galėtų palyginti, kaip 
finansų rinkos dalyviai per tam tikrą laikotarpį vertino pagrindinį neigiamą poveikį, finansų rinkos dalyviai turėtų 
kasmet pateikti istorinį savo bent penkių ankstesnių ataskaitinių laikotarpių metinių ataskaitų palyginimą, jei tokių 
yra;

(6) su finansų rinkos dalyviais, kurie pirmą kartą konkrečiais kalendoriniais metais vertina pagrindinį neigiamą poveikį, 
turėtų būti elgiamasi deramai, taip pat turėtų būti užtikrinta, kad galutiniai investuotojai, prieš priimdami 
investavimo sprendimus, gautų pakankamai informacijos. Todėl tokie finansų rinkos dalyviai turėtų atskleisti 
informaciją apie planuojamus veiksmus arba tikslus, kuriuos jie nustato vėlesniam ataskaitiniam laikotarpiui, 
siekdami išvengti bet kokio nustatyto pagrindinio neigiamo poveikio arba jį sumažinti. Dėl tos pačios priežasties jie 
taip pat turėtų atskleisti informaciją apie savo politiką, kad būtų galima nustatyti pagrindinį neigiamą poveikį 
tvarumo veiksniams ir tarptautiniams standartams, kuriuos jie taikys tuo vėlesniu ataskaitiniu laikotarpiu, ir 
nustatyti jo prioritetą;

(7) galutiniai investuotojai, nepriklausomai nuo to, kurioje valstybėje narėje jie gyvena, turėtų galėti palyginti atskleistą 
informaciją apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams. Todėl finansų rinkos dalyviai turėtų pateikti 
atskleidžiamos informacijos santrauką tiek tarptautinių finansų srityje įprasta kalba, tiek viena iš valstybių narių, 
kuriose teikiami tų finansų rinkos dalyvių finansiniai produktai, oficialiųjų kalbų;

(8) finansų patarėjai naudoja finansų rinkos dalyvių pateiktą informaciją apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo 
veiksniams. Todėl finansų patarėjų pateiktoje informacijoje apie tai, ar ir kaip jie atsižvelgia į pagrindinį neigiamą 
poveikį tvarumo veiksniams savo konsultacijose dėl investicijų ar draudimo, turėtų būti aiškiai aprašyta, kaip 
finansų rinkos dalyvių pateikta informacija tvarkoma ir integruojama į jų konsultacijas investicijų ar draudimo 
klausimais. Visų pirma finansų patarėjai, kurie vadovaujasi su pagrindiniu neigiamu poveikiu tvarumo veiksniams 
susijusiais kriterijais ar ribomis, taikomais atrenkant finansinius produktus arba konsultuojant dėl jų, turėtų 
paskelbti tuos kriterijus arba ribas;

(2) 2020 m. liepos 17 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1818, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/1011 papildomas ES prisitaikymo prie klimato kaitos lyginamųjų indeksų ir ES su Paryžiaus susitarimu suderintų lyginamųjų 
indeksų minimaliaisiais standartais (OL L 406, 2020 12 3, p. 17).

(3) 2021 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 papildomas nustatant techninės analizės kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, kokiomis sąlygomis ekonominė veikla 
laikoma svariai prisidedančia prie klimato kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro reikšmingos 
žalos kitiems aplinkos tikslams (OL L 442, 2021 12 9, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/2 2022 7 25  



(9) anglies dioksido išmetimo rodikliai dar nėra visiškai išplėtoti. Todėl finansų rinkos dalyviai, kurie pagal Reglamento 
(ES) 2019/2088 4 straipsnio 2 dalies d punktą savo subjekto lygmeniu atskleidžiamoje informacijoje nurodo, kiek 
jų finansiniai produktai yra suderinti su Paryžiaus susitarimo, priimto pagal Jungtinių Tautų bendrąją klimato kaitos 
konvenciją, tikslais, tokią informaciją turėtų pagrįsti perspektyviniais klimato kaitos scenarijais;

(10) vienas iš būdų, kaip finansiniais produktais gali būti skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai – atsižvelgti į 
pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį. Finansinių produktų, kurių tikslas yra tvarios investicijos, 
atveju atskleidžiant informaciją, susijusią su principu „nedaryti reikšmingos žalos“, taip pat turi būti atsižvelgiama į 
tvarumo rodiklius, susijusius su Reglamento (ES) 2019/2088 4 straipsnio 6 ir 7 dalyse nurodytu neigiamu poveikiu. 
Dėl tų priežasčių finansų rinkos dalyviai, atskleisdami informaciją apie tvarumą, turėtų nurodyti, kaip tų finansinių 
produktų atveju jie atsižvelgia į pagrindinį neigiamą jų investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams;

(11) Reglamento (ES) 2019/2088 10 straipsnio 1 dalies antroje pastraipoje reikalaujama, kad finansų rinkos dalyviai, 
teikiantys finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, atskleistų tuos ypatumus, 
neklaidindami galutinių investuotojų. Tai reiškia, kad finansų rinkos dalyviai neturėtų atskleisti informacijos apie 
tvarumą, be kita ko, suskirstydami produktus į kategorijas, tokiu būdu, kad neatsispindėtų, kaip finansiniu produktu 
veiksmingai skatinami tie aplinkos ar socialiniai ypatumai. Todėl finansų rinkos dalyviai turėtų atskleisti tik tuos 
pagrindinio turto atrankos kriterijus, kurie yra privalomi priimant investavimo sprendimus, o ne kriterijus, kurių jie 
gali savo nuožiūra nepaisyti arba netaikyti;

(12) finansiniai produktai, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, gali būti naudojami investuojant į įvairų 
pagrindinį turtą, kuris kartais negali būti laikomas tvariomis investicijomis arba negali prisidėti prie finansiniu 
produktu skatinamų konkrečių aplinkos ar socialinių ypatumų. Tokių investicijų pavyzdžiai yra apsidraudimo 
priemonės, netikrintos investicijos įvairinimo tikslais, investicijos, apie kurias trūksta duomenų, arba pinigai, 
laikomi kaip papildomas likvidumas. Todėl tokius finansinius produktus teikiantys finansų rinkos dalyviai turėtų 
būti visiškai skaidrūs dėl pagrindinių investicijų priskyrimo tų kategorijų investicijoms;

(13) finansiniai produktai gali padėti skatinti aplinkos ar socialinius ypatumus daugeliu būdų, įskaitant ikisutartinį ar 
periodinį dokumentą, produkto pavadinimą arba bet kokį rinkodaros pranešimą apie savo investavimo strategiją, 
finansinių produktų standartus, ženklus, kurių jie laikosi, arba taikomas automatinio registravimo sąlygas. Siekiant 
užtikrinti skatinamų aplinkos ar socialinių ypatumų palyginamumą ir suprantamumą, finansų rinkos dalyviai, 
teikiantys finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, turėtų patvirtinti informaciją 
apie aplinkos ar socialinių ypatumų skatinimą Reglamento (ES) 2019/2088 dėl ikisutartinės ir periodinės 
informacijos atskleidimo 6 straipsnio 3 dalyje ir 11 straipsnio 2 dalyje nurodytų dokumentų ar informacijos 
prieduose;

(14) finansiniais produktais, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, siekiama įvairaus užmojo su tvarumu 
susijusių tikslų. Todėl tais atvejais, kai tais finansiniais produktais iš dalies siekiama tvarių investicijų, finansų rinkos 
dalyviai turėtų tai patvirtinti Reglamento (ES) 2019/2088 dėl ikisutartinės ir periodinės informacijos atskleidimo 
6 straipsnio 3 dalyje ir 11 straipsnio 2 dalyje nurodytų dokumentų ar informacijos prieduose, siekiant užtikrinti, 
kad galutiniai investuotojai galėtų suprasti skirtingą tvarumo lygį ir priimti informacija apie tvarumą pagrįstus 
investavimo sprendimus;

(15) nors finansiniai produktai, kurių tikslas yra tvarios investicijos, turėtų būti susiję tik su tvariomis investicijomis, 
naudojant tokius produktus tam tikru mastu gali būti daromos kitos investicijos, kai to reikalaujama pagal 
konkretiems sektoriams taikomas taisykles. Todėl tikslinga reikalauti atskleisti bet kokių kitų investicijų sumą ir 
tikslą, kad būtų galima patikrinti, ar tos investicijos netrukdo finansiniam produktui siekti savo tvarių investicijų 
tikslo;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/3  



(16) daugelis finansinių produktų grindžiami aplinkos ar socialiniais kriterijais paremtomis atmetimo strategijomis. 
Galutiniams investuotojams turėtų būti teikiama informacija, kurios reikia siekiant įvertinti tokių kriterijų poveikį 
investavimo sprendimams ir tokių atmetimo strategijų poveikį atitinkamo portfelio sudėčiai. Iš rinkos praktikos 
matyti, kad kai kuriais atvejais atmetimo strategijos pasirodė esančios veiksmingos, nors iš tikrųjų taikant tas 
atmetimo strategijas iš esmės atmetama tik nedaug investicijų, arba jos pagrįstos pagal įstatymus privalomais 
atmetimais. Todėl būtina spręsti susirūpinimą keliančius klausimus, susijusius su ekologiniu manipuliavimu, t. y. 
visų pirma praktika, taikoma siekiant įgyti nesąžiningą konkurencinį pranašumą, rekomenduojant finansinį 
produktą kaip aplinką tausojantį arba tvarų produktą, kai finansinis produktas iš tikrųjų neatitinka pagrindinių 
aplinkos apsaugos ar kitų su tvarumu susijusių standartų. Siekiant užkirsti kelią netinkamam pardavimui ir 
ekologiniam manipuliavimui ir užtikrinti, kad galutiniai investuotojai galėtų geriau suprasti tam tikrų finansinių 
produktų atmetimo strategijų poveikį, finansų rinkos dalyviai turėtų patvirtinti visus įsipareigojimus, susijusius su 
atmestomis investicijomis, visų pirma kaip privalomus investavimo strategijos elementus, informacijoje apie turto 
paskirstymą ir informacijoje apie tvarumo rodiklius, taikomus tokių strategijų poveikiui įvertinti;

(17) Reglamentu (ES) 2019/2088 siekiama sumažinti informacijos asimetriją atstovaujamojo ir atstovo santykiuose 
aplinkos ar socialinių ypatumų skatinimo ir tvarių investicijų tikslų atžvilgiu. Tuo tikslu tame reglamente 
reikalaujama, kad finansų rinkos dalyviai galutiniams investuotojams atskleistų ikisutartinę informaciją ir 
informaciją interneto svetainėje, kai jie veikia kaip tų galutinių investuotojų atstovai. Kad tas reikalavimas būtų 
visiškai veiksmingas, finansų rinkos dalyviai per visą finansinio produkto gyvavimo ciklą turėtų stebėti, kaip tas 
produktas atitinka atskleistus aplinkos ar socialinius ypatumus arba tvarių investicijų tikslą. Todėl finansų rinkos 
dalyviai, atskleisdami informaciją savo interneto svetainėse, turėtų paaiškinti vidaus arba išorės kontrolės 
mechanizmus, taikomus siekiant nuolat stebėti, kaip laikomasi reikalavimų;

(18) Reglamente (ES) 2019/2088 nurodyta, kad gero valdymo praktikos vertinimas yra neatskiriama finansinių 
produktų, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai arba kurių tikslas yra tvarios investicijos, dalis. Todėl 
finansų rinkos dalyviai, teikiantys finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai arba 
kuriais siekiama tvarių investicijų tikslo, turėtų atskleisti informaciją apie savo įgyvendinamą investuojamųjų 
bendrovių gero valdymo praktikos vertinimo politiką;

(19) Reglamento (ES) 2019/2088 8 straipsnio 1 dalies b punkte reikalaujama, kad finansų rinkos dalyviai, teikiantys 
finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai ir kurių atveju nustatytasis indeksas 
naudojamas kaip referencinis lyginamasis indeksas atskleistų, ar tas indeksas atitinka tuos ypatumus ir kaip ta 
atitiktis yra užtikrinta. Priešingai, Reglamento (ES) 2019/2088 9 straipsnio 1 dalyje reikalaujama, kad finansų 
rinkos dalyviai, teikiantys finansinius produktus, kurių tikslas yra tvarios investicijos ir kurių atveju nustatytasis 
indeksas naudojamas kaip referencinis lyginamasis indeksas, atskleistų, kaip tas indeksas yra suderintas su tuo 
investavimo tikslu ir kodėl bei kuo tas nustatytasis indeksas skiriasi nuo bendrojo rinkos indekso. Todėl tokių 
finansinių produktų atveju finansų rinkos dalyviai turėtų aiškiai įrodyti, kad nustatytojo indekso struktūra yra 
tinkama nustatytam tvarių investicijų tikslui pasiekti ir kad finansinio produkto strategija užtikrinama, kad 
finansinis produktas būtų nuolat derinamas su tuo indeksu. Todėl metodologinė informacija apie tokius finansinius 
produktus turėtų būti atskleidžiama indeksų lygmeniu;

(20) finansų rinkos dalyviai gali taikyti įvairius investavimo metodus užtikrinti, kad jų teikiami finansiniai produktai 
atitiktų aplinkos ar socialinius ypatumus arba padėtų pasiekti tvarių investicijų tikslą. Finansų rinkos dalyviai gali 
tiesiogiai investuoti į investuojamųjų bendrovių išleistus vertybinius popierius arba netiesiogiai investuoti. Finansų 
rinkos dalyviai turėtų būti skaidrūs dėl to, kokia jų investicijų dalis valdoma tiesiogiai, o kokia – netiesiogiai. Visų 
pirma finansų rinkos dalyviai turėtų paaiškinti, kaip išvestinių finansinių priemonių naudojimas yra suderintas su 
finansiniu produktu skatinamais aplinkos ar socialiniais ypatumais arba su tvarių investicijų tikslu;

(21) siekiant užtikrinti aiškumą galutiniams investuotojams, ikisutartinėje informacijoje apie finansinius produktus, 
kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, turėtų būti aiškiai nurodyta, kad tokių produktų tikslas nėra 
tvarios investicijos. Tuo pačiu tikslu ir siekiant užtikrinti vienodas sąlygas finansiniams produktams, kurių tikslas – 
tvarios investicijos, ikisutartinėje, interneto svetainėje skelbiamoje ir periodinėje informacijoje apie produktus, 
kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, taip pat turėtų būti nurodyta tvarių investicijų dalis;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/4 2022 7 25  



(22) Reglamento (ES) 2019/2088 2 straipsnio 17 punkte tvari investicija apibrėžiama kaip investicija į ekonominę veiklą, 
kuria prisidedama prie aplinkos apsaugos ar socialinio tikslo, arba investicija į žmogiškąjį kapitalą arba palankių 
ekonominių ar socialinių sąlygų neturinčias bendruomenes, su sąlyga, kad tokios investicijos nedaro reikšmingos 
žalos nė vienam iš šių tikslų, o investuojamosios bendrovės laikosi gero valdymo praktikos. Principas „nedaryti 
reikšmingos žalos“ yra ypač svarbus finansinių produktų, kurių tikslas – tvarios investicijos, atveju, nes šio principo 
laikymasis yra būtinas kriterijus vertinant, ar investicija pasiekiamas tvarių investicijų tikslas. Tačiau tas principas 
taip pat taikomas finansiniams produktams, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, kai naudojant tuos 
finansinius produktus daromos tvarios investicijos, nes finansų rinkos dalyviai turėtų atskleisti padarytų tvarių 
investicijų dalį. Todėl finansų rinkos dalyviai, teikiantys finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai ir kuriais iš dalies vykdomos tvarios investicijos, arba finansinius produktus, kurių tikslas yra 
tvarios investicijos, turėtų pateikti informaciją, susijusią su principu „nedaryti reikšmingos žalos“. Principas 
„nedaryti reikšmingos žalos“ yra susijęs su atskleidžiamu pagrindiniu neigiamu investavimo sprendimų poveikiu 
tvarumo veiksniams. Todėl atskleidžiant informaciją apie finansinius produktus, susijusią su principu „nedaryti 
reikšmingos žalos“, turėtų būti paaiškinta, kaip buvo atsižvelgta į neigiamo poveikio rodiklius. Be to, kadangi ta 
atskleidžiama informacija yra glaudžiai susijusi su Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2020/852 (4), 
tikslinga reikalauti papildomos informacijos apie investicijų suderinimą su tame reglamente nustatytomis 
būtiniausiomis apsaugos priemonėmis;

(23) kad galutiniai investuotojai galėtų geriau suprasti siūlomas investavimo strategijas, finansų rinkos dalyviai turėtų 
naudoti interneto svetainėse atskleidžiamą su tvarumu susijusią informaciją, kad galėtų plačiau informuoti apie 
klausimus, kurie glaustai atskleidžiami ikisutartiniuose dokumentuose, ir pateikti tiems galutiniams investuotojams 
svarbią papildomą informaciją. Prieš sudarydami sutartį, finansų rinkos dalyviai turėtų informuoti galutinius 
investuotojus apie tai, kad svetainėje galima rasti daugiau su konkrečiais produktais susijusios išsamesnės 
informacijos, ir pateikti jiems nuorodą į tą informaciją;

(24) atskleidžiant informaciją apie produktus interneto svetainėje turėtų būti pateikta papildomos išsamios informacijos 
apie atitinkamam finansiniam produktui taikytą investavimo strategiją, įskaitant investuojamųjų bendrovių gero 
valdymo vertinimo politiką ir metodikas, taikomas vertinant, ar finansinis produktas atitinka aplinkos ar socialinius 
ypatumus arba ar juo siekiama tvarių investicijų tikslų. Be to, finansų rinkos dalyviai savo interneto svetainėje turėtų 
skelbti aiškią, glaustą ir suprantamą informacijos, kuri yra periodiškai teikiamos informacijos dalis, santrauką;

(25) kiek tai susiję su Reglamento (ES) 2019/2088 11 straipsnyje reikalaujamos periodiškai atskleidžiamos informacijos 
turiniu, finansų rinkos dalyviai turėtų atskleisti minimalų standartizuotų ir palyginamų kiekybinių ir kokybinių 
rodiklių rinkinį, kuriuo parodoma, kaip užtikrinama, kad kiekvienas finansinis produktas atitiktų juo skatinamus 
aplinkos ar socialinius ypatumus arba siekiamą tvarių investicijų tikslą; Tie rodikliai turėtų būti susiję su finansinio 
produkto struktūra ir investavimo strategija, kaip aprašyta ikisutartinėje finansinio produkto informacijoje. Visų 
pirma, siekiant užtikrinti atskleidžiamos ikisutartinės ir periodinės informacijos nuoseklumą, finansų rinkos 
dalyviai periodiškai atskleidžiamoje informacijoje turėtų nurodyti konkrečius tvarumo rodiklius, minimus 
ikisutartinėje informacijoje ir taikomus vertinant, kaip yra užtikrinti aplinkos ar socialiniai ypatumai arba kaip yra 
pasiektas tvarių investicijų tikslas;

(26) būtina užtikrinti, kad galutiniai investuotojai turėtų aiškią finansinio produkto investicijų apžvalgą. Todėl pagal 
Reglamento (ES) 2019/2088 11 straipsnį reikalaujamose periodinėse ataskaitose finansų rinkos dalyviai turėtų 
pateikti informaciją apie penkiolikos didžiausių finansinio produkto investicijų poveikį. Tos didžiausios investicijos 
turėtų būti atrenkamos remiantis investicijomis, kurioms per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį tenka 
didžiausia investicijų dalis ir kurios apskaičiuojamos atitinkamais intervalais, kad būtų reprezentatyvios tuo 
laikotarpiu. Tačiau tais atvejais, kai pusę finansinio produkto investicijų sudaro mažiau nei penkiolika investicijų, 
finansų rinkos dalyviai turėtų pateikti informaciją tik apie tas investicijas. Be to, siekiant užtikrinti tinkamą 
palyginamumą pagal laiko kategoriją, finansų rinkos dalyviai turėtų kasmet pateikti istorinį savo periodinių 
ataskaitų palyginimą su bent penkių ankstesnių laikotarpių ataskaitomis, jei jos yra;

(4) 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti 
sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/5  



(27) finansų rinkos dalyviai, teikiantys finansinius produktus, kurių atveju naudojamas referencinis lyginamasis indeksas 
aplinkos ar socialiniams ypatumams užtikrinti arba tvarių investicijų tikslui pasiekti, turėtų būti skaidrūs dėl to, kaip 
finansinis produktas gali atitikti nustatytą referencinį lyginamąjį indeksą, kai siekiama užtikrinti tą ypatumą arba 
pasiekti tikslą. Dėl tos priežasties ir siekiant skatinti suderinamumą su informacija apie aplinkos, socialinius ir 
valdymo (ASV) aspektus, kurią pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1011 (5) reikalaujama 
atskleisti lyginamojo indekso lygmeniu, finansų rinkos dalyviai savo periodinėse ataskaitose turėtų palyginti 
atitinkamo finansinio produkto rezultatus su nustatyto referencinio lyginamojo indekso rezultatais, susijusiais su 
visais tvarumo rodikliais, kurie yra svarbūs siekiant pagrįsti, kad nustatytasis lyginamasis indeksas yra suderintas su 
finansinio produkto aplinkos ar socialiniais ypatumais arba jo tvarių investicijų tikslu. Toks palyginimas taip pat 
turėtų padėti galutiniams investuotojams aiškiai nustatyti, kokiu mastu finansinis produktas veikia tvariai, palyginti 
su pagrindinio produkto rezultatais;

(28) būtina užtikrinti, kad galutiniai investuotojai galėtų pasinaudoti su tvarumu susijusia atskleidžiama informacija kitos 
valstybės narės finansų rinkos dalyvio pasiūlymo dėl finansinio produkto atžvilgiu. Todėl finansų rinkos dalyviai 
turėtų pateikti tos su tvarumu susijusios atskleidžiamos informacijos santrauką tarptautinių finansų srityje įprasta 
kalba. Kai finansinis produktas teikiamas už valstybės narės, kurioje finansų rinkos dalyvis yra įsisteigęs, ribų, tos 
informacijos santrauka taip pat turėtų būti pateikta viena iš valstybės narės, kurioje teikiamas finansinis produktas, 
oficialiųjų kalbų;

(29) būtina užtikrinti pareiškimo dėl pagrindinio neigiamo poveikio, atskleidžiamos ikisutartinės informacijos ir 
atskleidžiamos periodinės informacijos, reikalaujamų pagal Reglamentą (ES) 2019/2088, palyginamumą ir tai, kad 
tokia informacija galutiniams investuotojams būtų lengvai suprantama. Todėl tikslinga nustatyti standartinius tos 
informacijos pateikimo šablonus. Dėl tos pačios priežasties šablonuose turėtų būti apibendrinti juose vartojamų 
pagrindinių sąvokų paaiškinimai;

(30) tam tikruose finansiniuose produktuose galutiniams investuotojams gali būti siūlomos įvairios pagrindinės 
investavimo galimybės. Būtina užtikrinti, kad galutiniai investuotojai būtų informuoti apie galimus tokių produktų 
tvarumo rezultatus ir kad iš finansų rinkos dalyvių būtų reikalaujama pateikti informaciją apie tas galimybes, 
kuriomis skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai arba kurių tikslas yra tvarios investicijos. Toje informacijoje 
turėtų būti aiškiai nurodyta, kad finansinių produktų, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, atveju tų 
produktų atitikties tiems ypatumams mastas priklauso nuo galutinio investuotojo pasirinktų galimybių, kuriomis 
skatinami tie ypatumai, dalies ir laikotarpio, per kurį galutinis investuotojas investuoja į tas pasirinkimo galimybes. 
Pateiktoje informacijoje taip pat turėtų būti aiškiai nurodyta, kad finansinių produktų, kurių tikslas yra tvarios 
investicijos, atveju visų pagrindinių investavimo galimybių tikslas turi būti tvarios investicijos; Yra finansinių 
produktų, kuriais galutiniams investuotojams siūlomos įvairios pagrindinės investavimo galimybės, o viena ar 
daugiau pagrindinių investavimo galimybių laikoma finansiniais produktais, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai 
ypatumai. Siekiant užtikrinti visišką skaidrumą, svarbu užtikrinti, kad informacija apie tuos finansinius produktus 
apimtų ir tas galimybes. Taip pat yra finansinių produktų, kai viena ar daugiau pagrindinių investavimo galimybių 
yra finansiniai produktai, kurių tikslas – tvarios investicijos. Tokiu atveju informacija apie tuos produktus turėtų 
apimti ir tas galimybes. Taip pat yra finansinių produktų su viena ar daugiau pagrindinių investavimo galimybių, 
kurių tikslas yra tvari investicija, tačiau tos galimybės nėra finansiniai produktai, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 
2019/2088 2 straipsnio 12 punkte. Kadangi tos galimybės priklauso bendram finansiniam produktui, kuriam 
taikomas Reglamentas (ES) 2019/2088, ir jų tikslas yra tvarios investicijos, tikslinga reikalauti pateikti būtiniausią 
informaciją apie jų tvarių investicijų tikslą;

(31) atskleidžiant ikisutartinę informaciją apie finansinius produktus, kuriais siūlomos įvairios pagrindinės investavimo 
galimybės, turėtų būti pateikta tinkamo lygio su tvarumu susijusi informacija apie visą finansinį produktą. 
Galutiniams investuotojams turėtų būti pateiktas su tvarumu susijusių pagrindinių investavimo galimybių suvestinis 

(5) 2016 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/1011 dėl indeksų, kurie kaip lyginamieji indeksai 
naudojami finansinėse priemonėse ir finansinėse sutartyse arba siekiant įvertinti investicinių fondų veiklos rezultatus, kuriuo iš dalies 
keičiamos direktyvos 2008/48/EB ir 2014/17/ES ir Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 (OL L 171, 2016 6 29, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/6 2022 7 25  



sąrašas ir aiškiai nurodyta, kur galima rasti su tvarumu susijusios informacijos apie tas galimybes. Tuo sąrašu turėtų 
būti užtikrinta, kad pagrindinės investavimo galimybės būtų tinkamai suskirstytos į kategorijas tvarių investicijų 
tikslo ir aplinkos ar socialinių ypatumų skatinimo atžvilgiu;

(32) įtraukus su tvarumu susijusią informaciją tiesiogiai kaip atskleidžiamos ikisutartinės informacijos, nurodytos 
Reglamente (ES) 2019/2088, priedus gali būti užkirstas kelias galutiniam investuotojui gauti aiškią ir glaustą 
atskleidžiamą informaciją, nes finansiniu produktu gali būti pasiūlyta daug įvairių pagrindinių investavimo 
galimybių ir pateiktas atitinkamas informacijos priedų skaičius. Tokiais atvejais turėtų būti leidžiama tokią 
informaciją pateikti darant nuorodą į kitą pagal direktyvas, reglamentus ar nacionalinę teisę atskleidžiamą 
informaciją; be to, periodiškai atskleidžiant informaciją, susijusią su finansiniais produktais, kuriais siūlomos 
įvairios pagrindinės investavimo galimybės, periodinė informacija turėtų būti susijusi tik su investavimo 
galimybėmis, į kurias investuota, nes investavimo galimybės, į kurias faktiškai investuota, lemia tai, kokiu mastu 
finansinis produktas atitinka juo skatinamus aplinkos ar socialinius ypatumus arba pasiekia savo tvarių investicijų 
tikslą;

(33) Reglamentu (ES) 2020/852 iš dalies pakeistas Reglamentas (ES) 2019/2088 nustatant reikalavimą, kad finansų 
rinkos dalyviai į ikisutartinę ir periodiškai atskleidžiamą informaciją apie finansinius produktus, kurių tikslas yra 
tvarios investicijos ir kuriais investuojama į ekonominę veiklą, kuria prisidedama prie aplinkos tikslo, kaip apibrėžta 
to reglamento 2 straipsnio 17 punkte, įtrauktų informaciją apie Reglamente (ES) 2020/852 nustatytą aplinkos tikslą 
ir aprašymą, kaip ir kokiu mastu investicijos, kuriomis pagrįstas finansinis produktas, daromos į aplinkos atžvilgiu 
tvarią ekonominę veiklą, kaip nurodyta to reglamento 3 straipsnyje. Be to, Reglamente (ES) 2019/2088 taip pat 
reikalaujama, kad finansų rinkos dalyviai į ikisutartinę ir periodiškai atskleidžiamą informaciją apie finansinius 
produktus, kuriais skatinami aplinkos ypatumai, įtrauktų informaciją, reikalingą finansiniams produktams, kurių 
tikslas yra tvarios investicijos ir kuriais investuojama į ekonominę veiklą, kuria prisidedama prie aplinkos tikslo, 
kaip apibrėžta tame reglamente. Būtina sudaryti sąlygas galutiniams investuotojams lengvai palyginti, kiek 
skirtinguose finansiniuose produktuose investuojama į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą. Todėl finansų 
rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 1 ir 2 dalyse ir 11 straipsnio 2 dalyje nurodytais tikslais 
turėtų į dokumentų ar informacijos priedus, nurodytus to reglamento 6 straipsnio 3 dalyje ir 11 straipsnio 2 dalyje, 
įtraukti tokių investicijų diagramas pagal standartizuotus matus, kur skaitiklyje būtų nurodyta investicijų į aplinkos 
atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą rinkos vertė, o vardiklyje – visų investicijų rinkos vertė. Siekiant galutiniams 
investuotojams pateikti patikimą informaciją, skaitiklyje turėtų būti nurodyta investicijų į investuojamąsias 
bendroves rinkos vertė, atitinkanti šių investuojamųjų bendrovių aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos dalį, 
ir pajamos iš skolos vertybinių popierių, kai pagal šių skolos vertybinių popierių sąlygas reikalaujama, kad šios 
pajamos būtų naudojamos aplinkos atžvilgiu tvariai ekonominei veiklai. Siekiant įtraukti visas investicijas, kuriomis 
gali būti finansuojama aplinkos atžvilgiu tvari ekonominė veikla, turėtų būti įmanoma į skaitiklį įtraukti 
infrastruktūros turtą, nekilnojamąjį turtą, pakeitimo vertybiniais popieriais turtą ir investicijas į kitus finansinius 
produktus, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje ir 6 straipsnio pirmoje 
pastraipoje. Kadangi trūksta patikimų metodikų, kuriomis remiantis būtų galima nustatyti, kokiu mastu per 
išvestines finansines priemones gaunamos pozicijos susijusios su aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla, tokios 
pozicijos neturėtų būti įtrauktos į skaitiklį. Vardiklį turėtų sudaryti visų investicijų rinkos vertė;

(34) šiuo metu nėra tinkamos metodikos, kuria remiantis būtų galima apskaičiuoti, kokiu mastu centrinės valdžios, 
centrinių bankų ir viršnacionalinių emitentų užtikrintos pozicijos (toliau – valstybės garantija užtikrintų skolų 
pozicijos) susijusios su aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla. Siekiant geriau informuoti galutinius 
investuotojus, tikslinga dviem būdais apskaičiuoti ir grafiškai pavaizduoti, kokiu mastu investuojama į aplinkos 
atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą. Pirmasis būdas – leisti į skaitiklį įtraukti investicijas į centrinės valdžios, centrinių 
bankų ir viršvalstybinių emitentų išleistus skolos vertybinius popierius, kai pagal šių skolos vertybinių popierių 
sąlygas reikalaujama, kad pajamos būtų naudojamos aplinkos atžvilgiu tvariai ekonominei veiklai, o į vardiklį 
įtraukti investicijas į centrinės valdžios, centrinių bankų ir viršvalstybinių emitentų išleistus skolos vertybinius 
popierius, neatsižvelgiant į tai, kaip naudojamos pajamos. Kad galutiniai investuotojai būtų dar geriau informuoti 
prieš priimdami investavimo sprendimus, finansų rinkos dalyviai turėtų paaiškinti, kodėl tam tikros valstybės 
garantija užtikrintų paskolų pozicijos nesusijusios su aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla, įskaitant atvejus, 
kai taip yra dėl to, kad trūksta tinkamų metodikų, kuriomis remiantis būtų galima apskaičiuoti, kokiu mastu tos 
pozicijos susijusios su aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla. Antrasis būdas – neįtraukti valstybės garantija 
užtikrintų skolų pozicijų į skaitiklį ir vardiklį, taip papildomai padidinant finansinių produktų palyginamumą ir 
sudarant sąlygas galutiniams investuotojams įvertinti, kiek skirtinguose finansiniuose produktuose investuojama į 
aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą, neįtraukiant valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijų;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/7  



(35) finansų rinkos dalyviai turėtų galėti pasikliauti trečiųjų šalių duomenų teikėjais, jei įmonės dar neįvykdė Reglamento 
(ES) 2020/852 8 straipsnyje nustatyto įsipareigojimo atskleisti informaciją apie tai, kaip ir kokiu mastu jų veikla 
susijusi su ekonomine veikla, kuri pagal to reglamento 3 ir 9 straipsnius laikytina tvaria aplinkos atžvilgiu. 
Vertindami investicijas į investuojamąsias bendroves, kurioms nėra privalomas informacijos atskleidimas pagal 
Reglamento (ES) 2020/852 8 straipsnį, finansų rinkos dalyviai turėtų įvertinti viešai pateiktus duomenis ir jais 
naudotis. Tik tuo atveju, jei tokių duomenų nėra, finansų rinkos dalyviams turėtų būti leidžiama naudotis 
duomenimis, kurie gaunami tiesiogiai iš investuojamųjų bendrovių arba iš trečiųjų šalių, – kiekvienu atveju su 
sąlyga, kad tokioje atskleistoje informacijoje pateikti duomenys atitinka duomenis, pateiktus pagal tą 8 straipsnį 
atskleistoje informacijoje;

(36) būtina užtikrinti, kad finansiniuose produktuose būtų nuosekliai atskleidžiama informacija apie tai, kokia dalis 
investicijų į investuojamąsias bendroves, kurios nėra finansų įmonės, yra investicijos į aplinkos atžvilgiu tvarią 
ekonominę veiklą pagal Reglamento (ES) 2020/852 3 ir 9 straipsnius. Tuo tikslu finansų rinkos dalyviai turėtų 
pasirinkti apyvartos, kapitalo išlaidų arba veiklos sąnaudų dalį, kad apskaičiuotų kiekvieno finansinio produkto 
pagrindinį veiklos rezultatų rodiklį minėtai daliai išmatuoti, ir jie turėtų atskleisti šį pasirinkimą Reglamento (ES) 
2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų ar informacijos prieduose. Kad būtų lengviau palyginti 
finansinius produktus ir lengviau juos suprasti galutiniams investuotojams, numatytasis pagrindinis veiklos 
rezultatų rodiklis turėtų būti apyvarta. Kapitalo išlaidos arba veiklos sąnaudos turėtų būti naudojamos tik tais 
atvejais, kai finansinio produkto savybės pateisina tokį naudojimą, – visų pirma tais atvejais, kai kapitalo išlaidos 
arba veiklos sąnaudos geriau atspindi tų finansinių produktų investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą 
dalį, ir su sąlyga, kad toks naudojimas paaiškinamas. Jeigu investuojamosios bendrovės yra finansų įmonės, kaip 
apibrėžta Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2021/2178 (6) 1 straipsnio 8 punkte, palyginamumas turėtų būti 
užtikrintas reikalaujant naudoti tą patį pagrindinį veiklos rezultatų rodiklį tos pačios rūšies finansų įmonėms. 
Draudimo įmonių ir perdraudimo įmonių, vykdančių ne gyvybės draudimo veiklą, atveju turėtų būti galima 
investicijų ir draudimo pagrindinius veiklos rodiklius sujungti į bendrą pagrindinį veiklos rezultatų rodiklį. Siekiant 
skatinti skaidrumą galutinių investuotojų labui, būtina nustatyti reikalavimą, kad periodiškai atskleidžiamoje 
informacijoje apie tai, kaip ir kokiu mastu investicijos, kuriomis pagrįstas finansinis produktas, daromos į aplinkos 
atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą, būtų pateikiamas palyginimas su tikslinėmis investicijų į tą ekonominę veiklą, 
kuri buvo nurodyta atskleistoje ikisutartinėje informacijoje, dalimis. Siekiant užtikrinti palyginamumą ir skaidrumą, 
periodiškai atskleidžiamoje informacijoje turėtų būti nurodyta, kokiu mastu investuota į tokią ekonominę veiklą 
pagal apyvartą, kapitalo išlaidas ir veiklos sąnaudas;

(37) šio reglamento nuostatos yra glaudžiai tarpusavyje susijusios, nes visos jos susijusios su informacija, kurią finansų 
rinkos dalyviai ir finansų patarėjai privalo pateikti atskleisdami su tvarumu susijusią informaciją finansinių paslaugų 
sektoriuje, kaip reikalaujama pagal Reglamentą (ES) 2019/2088. Siekiant užtikrinti tų nuostatų, kurios turėtų 
įsigalioti vienu metu, suderinamumą ir sudaryti palankesnes sąlygas finansų rinkos dalyviams ir finansų patarėjams 
susidaryti išsamų vaizdą apie jų pareigas pagal tą reglamentą, būtų tinkama visus techninius reguliavimo standartus, 
kurių reikalaujama pagal 2a straipsnio 3 dalį, 4 straipsnio 6 dalies trečią pastraipą, 4 straipsnio 7 dalies antrą 
pastraipą, 8 straipsnio 3 dalies ketvirtą pastraipą, 8 straipsnio 4 dalies ketvirtą pastraipą, 9 straipsnio 5 dalies 
ketvirtą pastraipą, 9 straipsnio 6 dalies ketvirtą pastraipą, 10 straipsnio 2 dalies ketvirtą pastraipą, 
11 straipsnio 4 dalies ketvirtą pastraipą ir 11 straipsnio 5 dalies ketvirtą pastraipą, įtraukti į vieną reglamentą;

(38) šis reglamentas grindžiamas techninių reguliavimo standartų projektais, kuriuos Komisijai pateikė Europos 
bankininkystės institucija, Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija ir Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucija (Europos priežiūros institucijos);

(6) 2021 m. liepos 6 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/2178, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 papildomas nustatant įmonių, kurioms taikomas Direktyvos 2013/34/ES 19a arba 29a straipsnis, atskleistinos informacijos 
apie aplinkos atžvilgiu tvarią veiklą turinį bei pateikimą ir nustatant metodiką, taikytiną vykdant tą informacijos atskleidimo prievolę, 
(OL L 443, 2021 12 10, p. 9).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/8 2022 7 25  



(39) Europos priežiūros institucijų jungtinis komitetas, nurodytas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 1093/2010 (7) 54 straipsnyje, Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1094/2010 (8) 54 straipsnyje 
ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1095/2010 (9) 54 straipsnyje, surengė atviras viešas 
konsultacijas dėl techninių reguliavimo standartų projektų, kuriais pagrįstas šis reglamentas, išnagrinėjo galimas 
susijusias sąnaudas ir naudą ir paprašė, kad pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1093/2010 
37 straipsnį įsteigta Bankininkystės suinteresuotųjų subjektų grupė, pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 1094/2010 37 straipsnį įsteigta Draudimo ir perdraudimo suinteresuotųjų subjektų grupė ir 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1095/2010 37 straipsnį įsteigta Vertybinių popierių ir 
rinkų suinteresuotųjų subjektų grupė pateiktų rekomendacijų;

(40) būtina sudaryti sąlygas finansų rinkos dalyviams ir finansų patarėjams prisitaikyti prie šiame deleguotajame 
reglamente nustatytų reikalavimų. Todėl jo taikymo pradžios data turėtų būti nukelta iki 2023 m. sausio 1 d. Tačiau 
būtina nustatyti reikalavimą finansų rinkos dalyviams, kurie atsižvelgė į pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų 
poveikį tvarumo veiksniams, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2019/2088 4 straipsnio 1 dalies a punkte, arba kaip 
reikalaujama to reglamento 4 straipsnio 3 ar 4 dalyje, iki 2022 m. gruodžio 31 d. pirmą kartą paskelbti informaciją 
apie šį poveikį atskiruose savo interneto svetainių skirsniuose „Pareiškimas apie pagrindinį neigiamą investavimo 
sprendimų poveikį tvarumo veiksniams“, o iki 2023 m. birželio 30 d. – už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 
2022 m. gruodžio 31 d.,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

I SKYRIUS

APIBRĖŽTYS IR BENDROSIOS NUOSTATOS

1 straipsnis

Terminų apibrėžtys

Šiame reglamente vartojamų terminų apibrėžtys:

1) finansų įmonė – AIFV, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/61/ES (10) 4 straipsnio 1 dalies b 
punkte, valdymo bendrovė, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/65/EB (11)
2 straipsnio 1 dalies b punkte, investicinė bendrovė, įgaliota pagal Direktyvos 2009/65/EB 27, 28 ir 29 straipsnius, 
nepaskyrusi savo veiklai valdyti valdymo bendrovės, įgaliotos pagal tos direktyvos 6, 7 ir 8 straipsnius, kredito įstaiga, 
kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos reglamento (ES) Nr. 575/2013 (12) 4 straipsnio 1 dalyje, 
investicinė įmonė, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 575/2013 4 straipsnio 1 dalies 2 punkte, draudimo įmonė, kaip 

(7) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos bankininkystės institucija), iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir panaikinamas Komisijos sprendimas 
2009/78/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 12).

(8) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1094/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija), iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/79/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 48).

(9) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija), iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84).

(10) 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/61/ES dėl alternatyvaus investavimo fondų valdytojų, kuria iš 
dalies keičiami direktyvos 2003/41/EB ir 2009/65/EB bei reglamentai (EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) Nr. 1095/2010 (OL L 174, 
2011 7 1, p. 1).

(11) 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/65/EB dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, susijusių su kolektyvinio 
investavimo į perleidžiamus vertybinius popierius subjektais (KIPVPS), derinimo (OL L 302, 2009 11 17, p. 32).

(12) 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 dėl riziką ribojančių reikalavimų kredito 
įstaigoms, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 2013 6 27, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/9  



apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/138/EB (13) 13 straipsnio 1 punkte, perdraudimo įmonė, kaip 
apibrėžta Direktyvos 2009/138/EB 13 straipsnio 4 punkte, arba bet kuris trečiosios šalies subjektas, vykdantis panašią 
veiklą, kuriam taikomi trečiosios šalies įstatymai ir kurį prižiūri trečiosios šalies priežiūros institucija;

2) ne finansų įmonė – įmonė, kuri nėra finansų įmonė, kaip apibrėžta 1 punkte;

3) valstybės garantija užtikrintų skolų pozicija – centrinės valdžios, centrinių bankų ir viršnacionalinių emitentų garantija 
užtikrinta skolų pozicija;

4) aplinkos atžvilgiu tvari ekonominė veikla – Reglamento (ES) 2020/852 3 straipsnyje nustatytus reikalavimus atitinkanti 
ekonominė veikla;

5) perėjimo ekonominė veikla – Reglamento (ES) 2020/852 10 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus atitinkanti 
ekonominė veikla;

6) sąlygas sudaranti ekonominė veikla – Reglamento (ES) 2020/852 16 straipsnyje nustatytus reikalavimus atitinkanti 
ekonominė veikla.

2 straipsnis

Bendrieji informacijos pateikimo principai

1. Finansų rinkos dalyviai ir finansų patarėjai pagal šį reglamentą reikalaujamą informaciją teikia nemokamai ir lengvai 
prieinamu, nediskriminaciniu, matomu, paprastu, glaustu, suprantamu, sąžiningu, aiškiu ir neklaidinančiu būdu. Finansų 
rinkos dalyviai ir finansų patarėjai pateikia ir išdėsto pagal šį reglamentą reikalaujamą informaciją taip, kad ją būtų lengva 
perskaityti, naudoja skaitomo dydžio rašmenis ir stilių, kuris padeda ją suprasti. Finansų rinkos dalyviai gali pritaikyti šio 
reglamento I–V prieduose pateiktuose šablonuose naudojamų rašmenų ir spalvų dydį bei šrifto tipą.

2. Finansų rinkos dalyviai ir finansų patarėjai pagal šį reglamentą reikalaujamą informaciją pateikia elektroniniu 
formatu, kuriuo galima atlikti paiešką, išskyrus atvejus, kai pagal Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje 
ir 11 straipsnio 2 dalyje nurodytus atskirų sektorių teisės aktus tą daryti reikalaujama kitu būdu.

3. Finansų rinkos dalyviai ir finansų patarėjai nuolat atnaujina pagal šį reglamentą savo interneto svetainėse skelbiamą 
informaciją. Jie aiškiai nurodo informacijos paskelbimo datą ir bet kokio atnaujinimo datą. Kai ta informacija pateikiama 
kaip rinkmena, kurią galima parsisiųsti, finansų rinkos dalyviai ir finansų patarėjai įrašo versijos istoriją rinkmenos varde.

4. Finansų rinkos dalyviai ir finansų patarėjai, nurodydami pagal šį reglamentą pateikiamoje informacijoje subjektus 
arba finansinius produktus, pateikia juridinio asmens identifikatorius (LEI) ir tarptautinius vertybinių popierių 
identifikavimo numerius (ISIN), jei yra.

3 straipsnis

Referenciniai lyginamieji indeksai su krepšelių indeksais

Kai indeksas, nustatytas kaip referencinis lyginamasis indeksas, yra sudarytas iš indeksų krepšelio, finansų rinkos dalyviai ir 
finansų patarėjai pateikia su tuo indeksu susijusią informaciją apie tą krepšelį ir kiekvieną to krepšelio indeksą.

(13) 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/138/EB dėl draudimo ir perdraudimo veiklos pradėjimo ir jos 
vykdymo (Mokumas II) (OL L 335, 2009 12 17, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/10 2022 7 25  



II SKYRIUS

SKAIDRUMAS DĖL NEIGIAMO POVEIKIO TVARUMO VEIKSNIAMS

1 SKIRSNIS

Finansų rinkos dalyviai

4 straipsnis

Finansų rinkos dalyvių pareiškimas, kad jie atsižvelgia į pagrindinį neigiamą savo investicinių sprendimų poveikį 
tvarumo veiksniams

1. Iki kiekvienų metų birželio 30 d. Reglamento (ES) 2019/2088 4 straipsnio 1 dalies a punkte arba to reglamento 
4 straipsnio 3 arba 4 dalyse nurodyti finansų rinkos dalyviai savo interneto svetainėse atskirame skirsnyje „Pareiškimas 
apie pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams“ skelbia informaciją, nurodytą Reglamento 
(ES) 2019/2088 4 straipsnio 1 dalies a punkte, to reglamento 4 straipsnio 2, 3 ir 4 dalyse ir šio reglamento 
4–10 straipsniuose. Ta informacija apima praėjusių metų sausio 1 d. – gruodžio 31 d. laikotarpį ir yra skelbiama šio 
reglamento 23 straipsnyje nurodytame skirsnyje „Su tvarumu susijusios informacijos atskleidimas“.

2. Finansų rinkos dalyviai 1 dalyje nurodytą pareiškimą skelbia naudodami I priedo 1 lentelėje nustatytą šabloną.

3. Nukrypstant nuo 1 dalies, finansų rinkos dalyvių, kurie Reglamento (ES) 2019/2088 4 straipsnio 1 dalies a punkte 
arba to reglamento 4 straipsnio 3 arba 4 dalyse nurodytą pareiškimą skelbia pirmą kartą, 1 dalyje pateikiama informacija 
apima laikotarpį nuo tos dienos, kurią pirmą kartą buvo atsižvelgta į pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį 
tvarumo veiksniams, iki tų metų gruodžio 31 d. 1 dalyje nurodytame pareiškime nurodytą informaciją tie finansų rinkos 
dalyviai paskelbia iki kitų metų birželio 30 d.

5 straipsnis

Santraukos skiltis

I priedo 1 lentelės santraukos skiltyje finansų rinkos dalyviai pateikia visą šią informaciją:

a) finansų rinkos dalyvio, su kuriuo susijęs pareiškimas apie neigiamą poveikį tvarumui, pavadinimą;

b) tai, kad atsižvelgiama į pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams;

c) pareiškimo ataskaitinį laikotarpį;

d) pagrindinio neigiamo poveikio santrauką.

Informacija, pateikiama I priedo I lentelės santraukos skiltyje, rengiama visomis šiomis kalbomis:

a) viena iš oficialiųjų finansų rinkos dalyvio buveinės valstybės narės kalbų ir, jei skiriasi, papildoma tarptautinių finansų 
srityje įprasta kalba;

b) kai finansų rinkos dalyvio finansinis produktas teikiamas priimančiojoje valstybėje narėje – viena iš tos priimančiosios 
valstybės narės oficialiųjų kalbų;

atspausdintas tekstas santraukos skiltyje yra ne ilgesnis kaip du A4 formato puslapiai.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/11  



6 straipsnis

Pagrindinio neigiamo investavimo sprendimų poveikio tvarumo veiksniams aprašymas

1. I priedo 1 lentelės skiltyje „Pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams aprašymas“ finansų rinkos dalyviai 
užpildo visus laukelius, susijusius su pagrindinio neigiamo jų investavimo sprendimų poveikio tvarumo veiksniams 
rodikliais, ir prideda visą šią informaciją:

a) informaciją apie vieną ar daugiau papildomų klimato ir kitų su aplinka susijusių rodiklių, kaip nustatyta I priedo 2 
lentelėje;

b) informaciją apie vieną ar daugiau papildomų rodiklių, susijusių su socialiniais ir darbuotojų klausimais, pagarbos 
žmogaus teisėms, kovos su korupcija ir kovos su kyšininkavimu klausimais, kaip nustatyta I priedo 3 lentelėje;

c) informaciją apie visus kitus rodiklius, taikomus papildomam pagrindiniam neigiamam poveikiui tvarumo veiksniui 
nustatyti ir įvertinti.

2. I priedo 1 lentelės skiltyje „Pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams aprašymas“ finansų rinkos dalyviai 
aprašo veiksmus, kurių imtasi praėjusių metų sausio 1 d. – gruodžio 31 d. laikotarpiu, ir planuojamus veiksmus arba 
tikslus, numatytus vėlesniam laikotarpiui nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d., kuriais siekiama išvengti pagrindinio 
nustatyto neigiamo poveikio arba jį sumažinti.

3. Finansų rinkos dalyviai į I priedo 1 lentelės skilties „Pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams aprašymas“ 
grafą „Poveikis“ įtraukia poveikio rodiklį, kuris yra kiekvieno laikotarpio nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. poveikio 
rodiklio kovo 31 d., birželio 30 d., rugsėjo 30 d. ir gruodžio 31 d. vidurkis.

7 straipsnis

Politikos, kuria siekiama nustatyti pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams ir jo 
prioritetą, aprašymas

1. I priedo 1 lentelės skiltyje „Politikos, kuria siekiama nustatyti pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams ir jo 
prioritetą, aprašymas“ finansų rinkos dalyviai aprašo savo politiką, kuria siekiama nustatyti pagrindinį neigiamą poveikį 
tvarumo veiksniams ir jo prioritetą, taip pat tai, kaip ta politika nuolat atnaujinama ir taikoma, įskaitant visą toliau 
nurodomą informaciją:

a) datą, kada finansų rinkos dalyvio valdymo organas patvirtino tą politiką;

b) kaip paskirstoma atsakomybė už tos politikos įgyvendinimą pagal organizacinę strategiją ir procedūras;

c) 6 straipsnio 1 dalies a, b ir c punktuose nurodytų rodiklių atrankos ir 6 straipsnio 1 dalyje nurodyto pagrindinio 
neigiamo poveikio nustatymo ir vertinimo metodikas ir visų pirma paaiškinimą, kaip taikant tas metodikas 
atsižvelgiama į pasireiškimo tikimybę ir to pagrindinio neigiamo poveikio mastą, įskaitant galimą neatitaisomąjį pobūdį;

d) bet kokią susijusią paklaidos ribą šios dalies c punkte nurodytose metodikose, kartu paaiškinant tą ribą;

e) naudotus duomenų šaltinius.

2. Jei informacijos, susijusios su kuriuo nors iš naudotų rodiklių, negalima lengvai gauti, finansų rinkos dalyviai į I 
priedo 1 lentelės skiltį „Politikos, kuria siekiama nustatyti pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams ir jo prioritetą, 
aprašymas“ įtraukia išsamią informaciją apie pastangas, kurios buvo dedamos siekiant gauti informaciją tiesiogiai iš 
investuojamųjų bendrovių arba atliekant papildomus tyrimus, bendradarbiaujant su trečiųjų šalių duomenų teikėjais ar 
išorės ekspertais arba darant pagrįstas prielaidas.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/12 2022 7 25  



8 straipsnis

Dalyvavimo politikos skiltis

1. I priedo 1 lentelės skiltyje „Dalyvavimo politika“ finansų rinkos dalyviai pateikia visą šią informaciją:

a) kai taikoma, trumpas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/36/EB (14) 3g straipsnyje nurodytos dalyvavimo 
politikos santraukas;

b) trumpas bet kokios kitos dalyvavimo politikos, kuria siekiama sumažinti pagrindinį neigiamą poveikį, santraukas.

2. 1 dalyje nurodytose trumpose santraukose apibūdinami visi šie dalykai:

a) neigiamo poveikio rodikliai, į kuriuos atsižvelgiama įgyvendinant 1 dalyje nurodytą dalyvavimo politiką;

b) kaip ta dalyvavimo politika bus keičiama, jei per daugiau nei vieną ataskaitinį laikotarpį pagrindinis neigiamas poveikis 
nesumažės.

9 straipsnis

Nuorodų į tarptautinius standartus skiltis

1. I priedo 1 lentelės skiltyje „Nuorodos į tarptautinius standartus“ finansų rinkos dalyviai apibūdina, ar ir kokiu mastu 
jie laikosi atsakingo verslo etikos kodeksų ir tarptautiniu mastu pripažintų išsamaus patikrinimo bei ataskaitų teikimo 
standartų, ir, kai tinkama, jų suderinamumo su Paryžiaus susitarimo tikslais lygį.

2. 1 dalyje nurodytame aprašyme pateikiama informacija apie visus šiuos dalykus:

a) 6 straipsnio 1 dalyje minimus rodiklius, taikomus siekiant įvertinti pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, 
pagal kuriuos vertinama 1 dalyje nurodyta atitiktis arba suderinimas;

b) metodiką ir duomenis, naudotus siekiant įvertinti 1 dalyje nurodytą atitiktį arba suderinimą, įskaitant taikymo srities 
aprašymą, duomenų šaltinius ir tai, kaip pagal metodiką numatomas pagrindinis neigiamas investuojamųjų bendrovių 
poveikis;

c) ar naudojamas perspektyvinis klimato kaitos scenarijus ir, jei taip, to scenarijaus pavadinimą, kas jį pateikė ir kada jis 
buvo parengtas;

d) jei perspektyvinis klimato kaitos scenarijus nenaudojamas, paaiškinimą, kodėl finansų rinkos dalyvis mano, kad 
perspektyviniai klimato kaitos scenarijai nėra svarbūs.

10 straipsnis

Istorinis palyginimas

Finansų rinkos dalyviai, aprašę neigiamą poveikį tvarumo veiksniams per laikotarpį, einantį prieš laikotarpį, kurio 
informacija turi būti atskleidžiama pagal 6 straipsnį, I priedo 1 lentelės skiltyje „Pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo 
veiksniams aprašymas“ pateikia ataskaitinio laikotarpio istorinį palyginimą su ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, o vėliau 
– su kiekvienu ankstesniu laikotarpiu iki paskutinių penkių ankstesnių laikotarpių.

(14) 2007 m. liepos 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/36/EB dėl naudojimosi tam tikromis akcininkų teisėmis 
bendrovėse, kurių akcijos įtrauktos į prekybą reguliuojamoje rinkoje (OL L 184, 2007 7 14, p. 17).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/13  



2 SKIRSNIS

Finansų patarėjai

11 straipsnis

Finansų patarėjų pareiškimas, kad jie konsultuodami draudimo arba investicijų klausimais atsižvelgia į pagrindinį 
neigiamą poveikį tvarumo veiksniams

1. Reglamento (ES) 2019/2088 2 straipsnio 11 punkto a ir b punktuose nurodyti finansų patarėjai, kuriems taikomas to 
reglamento 4 straipsnio 5 dalies a punktas, to reglamento 4 straipsnio 5 dalies a punkte nurodytą informaciją skelbia savo 
interneto svetainėse atskirame skirsnyje „Pareiškimas dėl pagrindinio neigiamo konsultacijų dėl draudimo poveikio 
tvarumo veiksniams“.

2. Reglamento (ES) 2019/2088 2 straipsnio 11 punkto c–f punktuose nurodyti finansų patarėjai, kuriems taikomas to 
reglamento 4 straipsnio 5 dalies a punktas, to reglamento 4 straipsnio 5 dalies a punkte nurodytą informaciją skelbia savo 
interneto svetainėse atskirame skirsnyje „Pareiškimas dėl pagrindinio neigiamo konsultacijų dėl investicijų poveikio 
tvarumo veiksniams“.

3. 1 ir 2 dalyse nurodytame pareiškime ir informacijoje pateikiama išsami informacija apie procesą, kurį finansų 
patarėjai taiko atrinkdami finansinius produktus, dėl kurių jie konsultuoja, įskaitant visą šią informaciją:

a) kaip finansų patarėjai naudojasi finansų rinkos dalyvių pagal šį reglamentą paskelbta informacija;

b) ar finansų patarėjai reitinguoja ir atrenka finansinius produktus pagal I priedo 1 lentelėje išvardytus rodiklius ir bet 
kokius papildomus rodiklius ir, kai taikoma, naudotos reitingų nustatymo ir atrankos metodikos aprašymą;

c) bet kokius kriterijus ar ribas, pagrįstas I priedo 1 lentelėje išvardytomis pagrindinio neigiamo poveikio rūšimis, pagal 
kuriuos atrenkami finansiniai produktai arba dėl jų konsultuojama.

3 SKIRSNIS

Finansų rinkos dalyvių pareiškimas, kad jie neatsižvelgia į neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo 
veiksniams, ir finansų patarėjų pareiškimas, kad jie konsultuodami investicijų arba draudimo klausimais neatsižvelgia į 

neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams

12 straipsnis

Finansų rinkos dalyvių pareiškimas, kad jie neatsižvelgia į neigiamą savo investavimo sprendimų poveikį tvarumo 
veiksniams

1. Reglamento (ES) 2019/2088 4 straipsnio 1 dalies b punkte nurodyti finansų rinkos dalyviai skelbia to reglamento 
4 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytą informaciją atskirame savo interneto svetainės skirsnyje „Neatsižvelgimas į 
neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams“.

2. 1 dalyje nurodytame pareiškime pateikiama visa ši informacija:

a) aiškus pareiškimas, kad finansų rinkos dalyvis neatsižvelgia į neigiamą savo investavimo sprendimų poveikį tvarumo 
veiksniams;

b) priežastys, dėl kurių finansų rinkos dalyvis neatsižvelgia į neigiamą savo investavimo sprendimų poveikį tvarumo 
veiksniams, ir, jei taikytina, informacija apie tai, ar finansų rinkos dalyvis ketina atsižvelgti į tokį neigiamą poveikį, 
remdamasis I priedo 1 lentelėje išvardytais rodikliais, ir, jei taip, kada.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/14 2022 7 25  



13 straipsnis

Finansų patarėjų pareiškimas, kad jie konsultuodami investicijų ar draudimo klausimais neatsižvelgia į neigiamą 
investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams

1. Reglamento (ES) 2019/2088 2 straipsnio 11 dalies a ir b punktuose nurodyti finansų patarėjai, kuriems taikomas to 
reglamento 4 straipsnio 5 dalies b punktas, to reglamento 4 straipsnio 5 dalies b punkte nurodytą informaciją skelbia savo 
interneto svetainėse atskirame skirsnyje „Neatsižvelgimas į neigiamą konsultacijų dėl draudimo poveikį tvarumo 
veiksniams“.

2. Reglamento (ES) 2019/2088 2 straipsnio 11 dalies c–f punktuose nurodyti finansų patarėjai, kuriems taikomas to 
reglamento 4 straipsnio 5 dalies b punktas, to reglamento 4 straipsnio 5 dalies b punkte nurodytą informaciją skelbia savo 
interneto svetainėse atskirame skirsnyje „Neatsižvelgimas į neigiamą konsultacijų dėl investavimo poveikį tvarumo 
veiksniams“.

3. 1 ir 2 dalyse nurodytame pareiškime ir informacijoje pateikiama visa ši informacija:

a) aiškus pareiškimas, kad finansų patarėjas konsultuodamas dėl investicijų arba draudimo neatsižvelgia į jokį neigiamą 
investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams;

b) priežastys, dėl kurių konsultuodamas dėl investicijų arba draudimo finansų patarėjas neatsižvelgia į neigiamą 
investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams, ir, jei reikia, informacija apie tai, ar finansų patarėjas ketina 
atsižvelgti į tokį neigiamą poveikį, remdamasis I priedo 1 lentelėje išvardytais rodikliais, ir, jei taip, kada.

III SKYRIUS

IKISUTARTINĖS INFORMACIJOS APIE PRODUKTĄ ATSKLEIDIMAS

1 SKIRSNIS

Aplinkos ar socialinių ypatumų skatinimas

14 straipsnis

Finansų rinkos dalyvių ikisutartinės informacijos, kuri turi būti atskleista pagal Reglamento (ES) 2019/ 
2088 8 straipsnio 1, 2 ir 2a dalis, pateikimas

1. Finansų rinkos dalyviai informaciją, kuri turi būti atskleista pagal Reglamento (ES) 2019/2088 8 straipsnio 1, 2 ir 2a 
dalis, pateikia naudodami šio reglamento II priede nustatytą šabloną. Ta informacija pridedama kaip Reglamento (ES) 2019/ 
2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų arba informacijos priedas.

2. Finansų rinkos dalyviai į Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų ar informacijos 
pagrindinę dalį įtraukia aiškų pareiškimą, kad tų dokumentų ar informacijos prieduose pateikiama informacija apie 
aplinkos ar socialinius ypatumus.

3. Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų ar informacijos priedo pradžioje finansų 
rinkos dalyviai pateikia visą šią informaciją:

a) ar finansiniu produktu ketinama daryti kokias nors tvarias investicijas;

b) ar finansiniu produktu skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, bet nesiekiama tvarių investicijų tikslo.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/15  



15 straipsnis

Informacija apie tvarias investicijas finansinių produktų, kuriais skatinami aplinkos ypatumai, turto paskirstymo 
skirsnyje

1. Reglamento (ES) 2020/852 6 straipsnio pirmoje pastraipoje nurodytų finansinių produktų atveju finansų rinkos 
dalyviai skirsnyje „Kokiu minimaliu lygiu tvarios investicijos, kuriomis siekiama aplinkos tikslo, atitinka ES taksonomiją?“ 
pagal II priede pateiktą šabloną pateikia visą šią informaciją:

a) grafiškai pavaizduoja skritulinėje diagramoje:

i) kokią dalį bendrų investicijų sudaro investicijos į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą, apskaičiuojant pagal šio 
reglamento 17 straipsnio 1–4 dalis;

ii) kokią dalį bendrų investicijų, atėmus valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijas, sudaro investicijos į aplinkos 
atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą, apskaičiuojant pagal šio reglamento 17 straipsnio 5 dalį;

b) su aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla susijusius finansinius produktus pagrindžiančių investicijų aprašymą, taip 
pat nurodant, ar norint patvirtinti tų investicijų atitiktį Reglamento (ES) 2020/852 3 straipsnyje nustatytiems 
reikalavimams bus reikalingas vieno ar kelių auditorių pateiktas patikinimas arba vienos ar daugiau trečiųjų šalių 
atliekama peržiūra, ir jeigu tai yra reikalinga, auditoriaus ar trečiosios šalies pavadinimą arba pavadinimus;

c) tais atvejais, kai finansiniais produktais investuojama į ekonominę veiklą, kuri nėra aplinkos atžvilgiu tvari ekonominė 
veikla, aiškų priežasčių, kodėl taip daroma, paaiškinimą;

d) tais atvejais, kai finansiniai produktai apima valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijas ir finansų rinkos dalyvis negali 
įvertinti, kokiu mastu šios pozicijos prisideda prie aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos, aprašomojo pobūdžio 
paaiškinimą, kokią dalį bendrų investicijų sudaro investicijos, apimančios minėtas pozicijas.

2. 1 dalies a punkto tikslais finansų rinkos dalyviai naudoja:

a) tą patį pagrindinį veiklos rezultatų rodiklį bendroms investicijoms į ne finansų įmones;

b) tą patį pagrindinį veiklos rezultatų rodiklį bendroms investicijoms į tos pačios rūšies finansų įmones.

Draudimo ir perdraudimo įmonių, vykdančių ne gyvybės draudimo veiklą, pagrindinis veiklos rezultatų rodiklis gali apimti 
investicijų ir draudimo pagrindinius veiklos rodiklius pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2178 6 straipsnį.

3. 1 dalies b punkte nurodytais tikslais aprašyme pateikiama visa ši informacija:

a) investuojamųjų bendrovių, kurios nėra finansų įmonės, atveju – ar investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę 
veiklą dalis matuojama pagal apyvartą, ar vis tik dėl finansinio produkto savybių finansų rinkos dalyvis nusprendė, kad 
skaičiavimas bus reprezentatyvesnis, jei ši dalis bus matuojama pagal kapitalo išlaidas arba veiklos sąnaudas, ir 
nurodoma tokio sprendimo priežastis, taip pat ir paaiškinimas, kodėl toks sprendimas yra tinkamas investuotojams į 
finansinį produktą;

b) jei informacija apie investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą dalį nėra lengvai prieinama iš investuojamųjų 
bendrovių viešai atskleidžiamos informacijos, išsami informacija apie tai, ar finansų rinkos dalyvis gavo atitinkamą 
informaciją tiesiogiai iš investuojamųjų bendrovių ar iš trečiųjų šalių teikėjų;

c) investicijų į perėjimo ekonominę veiklą ir sąlygas sudarančią ekonominę veiklą minimalių dalių paskirstymas, kiekvienu 
atveju išreiškiamas visų finansinio produkto investicijų procentine dalimi.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/16 2022 7 25  



16 straipsnis

Informacija apie tvarias investicijas finansinių produktų, kuriais skatinami socialiniai ypatumai, turto paskirstymo 
skirsnyje

Finansinių produktų, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai ir kuriais prisiimamas įsipareigojimas dėl tvarių 
investicijų siekiant socialinio tikslo, atveju finansų rinkos dalyviai į skirsnį „Koks planuojamas šio finansinio produkto 
turto paskirstymas?“ pagal II priede pateiktą šabloną įtraukia minimalią tų tvarių investicijų dalį.

17 straipsnis

Investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą dalies apskaičiavimas

1. Investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą dalis apskaičiuojama pagal šią formulę:

kur „finansinio produkto investicijos į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą“ yra šių finansinio produkto investicijų 
rinkos verčių suma:

a) investuojamųjų bendrovių skolos ir nuosavybės vertybinių popierių atveju, kai šių investuojamųjų bendrovių veiklos 
dalis yra susijusi su aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla, šių skolos arba nuosavybės vertybinių popierių dalies 
rinkos vertė;

b) kitų nei a punkte nurodytų skolos vertybinių popierių atveju, kai pagal šių skolos vertybinių popierių sąlygas 
reikalaujama, kad tam tikra pajamų dalis būtų skiriama išimtinai aplinkos atžvilgiu tvariai ekonominei veiklai, šios 
dalies rinkos vertė;

c) pagal Sąjungos teisės aktus dėl aplinkos atžvilgiu tvarių obligacijų išleistų obligacijų atveju šių obligacijų rinkos vertė;

d) investicijų į nekilnojamąjį turtą, kurios laikomos aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla, atveju šių investicijų rinkos 
vertė;

e) investicijų į infrastruktūros turtą, kurios laikomos aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine veikla, atveju šių investicijų 
rinkos vertė;

f) investicijų į pakeitimo vertybiniais popieriais pozicijas, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2017/2402 (15) 2 straipsnio 19 punkte, kai pagrindinės pozicijos susijusios su aplinkos atžvilgiu tvaria ekonomine 
veikla, atveju šių pozicijų dalies rinkos vertė;

g) investicijų į finansinius produktus, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje 
ir 6 straipsnio pirmoje pastraipoje, atveju tų finansinių produktų dalies rinkos vertė, atitinkanti investicijų į aplinkos 
atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą dalį, apskaičiuotą pagal šį straipsnį.

Investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą dalis apskaičiuojama taikant metodiką, taikomą grynosioms 
trumposioms pozicijoms apskaičiuoti, kaip nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 236/2012 (16)
3 straipsnio 4 ir 5 dalyse.

(15) 2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/2402, kuriuo nustatoma bendroji pakeitimo 
vertybiniais popieriais sistema ir sukuriama specialioji paprasto, skaidraus ir standartizuoto pakeitimo vertybiniais popieriais sistema, 
ir iš dalies keičiamos direktyvos 2009/65/EB, 2009/138/EB ir 2011/61/ES bei reglamentai (EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 347, 2017 12 28, p. 35).

(16) 2012 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 236/2012 dėl skolintų vertybinių popierių pardavimo ir tam 
tikrų kredito įsipareigojimų neįvykdymo apsikeitimo sandorių aspektų (OL L 86, 2012 3 24, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/17  



2. 1 dalies a punkto tikslais investuojamųjų bendrovių veiklos dalis, susijusi su aplinkos požiūriu tvaria ekonomine 
veikla, apskaičiuojama remiantis tinkamiausiais pagrindiniais finansinio produkto investicijų veiklos rodikliais, naudojant 
šią informaciją:

a) Reglamento (ES) 2020/852 8 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų investuojamųjų bendrovių atveju tų investuojamųjų 
bendrovių atskleidžiamą informaciją pagal minėtą straipsnį;

b) kitų investuojamųjų bendrovių atveju lygiavertę informaciją, kurią finansų rinkos dalyvis gauna tiesiogiai iš 
investuojamųjų bendrovių arba iš trečiųjų šalių teikėjų.

3. Jei atskleidžiama informacija, nurodyta 15 straipsnio 1 dalies a punkte ir 19 straipsnio 1 dalies a punkte, jeigu 
investuojamosios bendrovės yra ne finansų įmonės, kurioms taikomas įsipareigojimas skelbti nefinansinę informaciją 
pagal Deleguotąjį reglamentą (ES) 2021/2178, ir kitos ne finansų įmonės, kurioms šis įsipareigojimas netaikomas, 
atliekant 2 dalyje nurodytą skaičiavimą naudojama apyvarta kaip visų ne finansų įmonių tos pačios rūšies pagrindinis 
veiklos rezultatų rodiklis.

4. Nukrypstant nuo 3 dalies, kai dėl finansinio produkto savybių kapitalo išlaidos arba veiklos sąnaudos leidžia 
reprezentatyviau apskaičiuoti, kokia dalis investuojama į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą, atliekant skaičiavimą 
gali būti naudojamas tinkamiausias iš šių dviejų pagrindinių veiklos rezultatų rodiklių. Investuojamųjų bendrovių, kurios 
yra finansų įmonės, kurioms taikoma Reglamento (ES) 2020/852 8 straipsnio 1 dalis, ir kitų finansų įmonių, kurioms šis 
įsipareigojimas netaikomas, atveju, atliekant skaičiavimus, nurodytus 2 dalyje, naudojami pagrindiniai veiklos rezultatų 
rodikliai, nurodyti Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2178 III priedo 1.1. skirsnio b–e punktuose.

5. 15 straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktyje, 19 straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktyje, 55 straipsnio 1 dalies b 
punkto iii papunktyje ir 62 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktyje nurodytos atskleidžiamos informacijos atveju 
taikomos šio straipsnio 1–4 dalys, išskyrus tai, kad apskaičiuojant 1 dalyje pateiktos formulės skaitiklį ir vardiklį 
neįtraukiamos valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijos.

2 SKIRSNIS

Tvarios investicijos kaip tikslas

18 straipsnis

Finansų rinkos dalyvių ikisutartinės informacijos apie finansinius produktus, kuri turi būti atskleista pagal 
Reglamento (ES) 2019/2088 9 straipsnio 1–4a dalis, pateikimas

1. Finansų rinkos dalyviai informaciją, kuri turi būti atskleista pagal Reglamento (ES) 2019/2088 9 straipsnio 1–4a dalis 
ir šį skirsnį, pateikia Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento ar informacijos priede. Šią 
informaciją jie pateikia naudodami šio reglamento III priede nustatytą šabloną.

2. Finansų rinkos dalyviai į Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento ar informacijos 
pagrindinę dalį įtraukia aiškų pareiškimą, kad priede pateikiama informacija apie tvarias investicijas.

3. Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento ar informacijos priedo pradžioje finansų 
rinkos dalyviai pateikia pareiškimą, kad finansinio produkto tikslas yra tvarios investicijos.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/18 2022 7 25  



19 straipsnis

Informacija apie finansinių produktų, kurių tikslas yra tvarios investicijos, tvarias investicijas

1. Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje nurodytų finansinių produktų atveju finansų rinkos 
dalyviai skirsnyje „Koks yra turto paskirstymas ir kokia yra minimali tvarių investicijų dalis?“ pagal III priede pateiktą 
šabloną pateikia visą šią informaciją:

a) grafinę skritulinę diagramą:

i) pagal šio reglamento 15 straipsnio 1 dalies a punkto i papunktį;

ii) pagal šio reglamento 15 straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktį;

b) aprašymą pagal šio reglamento 15 straipsnio 1 dalies b punktą;

c) tais atvejais, kai finansiniais produktais investuojama į ekonominę veiklą, kuria prisidedama prie aplinkos tikslo ir kuri 
nėra aplinkos atžvilgiu tvari ekonominė veikla, aiškų priežasčių, kodėl taip daroma, paaiškinimą;

d) tais atvejais, kai finansiniai produktai apima valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijas ir finansų rinkos dalyvis negali 
įvertinti, kokiu mastu šios pozicijos prisideda prie aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos, aprašomojo pobūdžio 
paaiškinimą, kokią dalį bendrų investicijų sudaro investicijos, apimančios minėtas pozicijas.

2. 1 dalies a punkto tikslais finansų rinkos dalyviai taiko 15 straipsnio 2 dalį.

3. 1 dalies b punkto tikslais finansų rinkos dalyviai taiko 15 straipsnio 3 dalį.

4. Finansinių produktų, kuriais investuojama į ekonominę veiklą, kuri prisideda prie socialinio tikslo, atveju finansų 
rinkos dalyviai skirsnyje „Koks yra turto paskirstymas ir kokia yra minimali tvarių investicijų dalis?“ pagal III priede 
pateiktą šabloną įtraukia minimalią tų tvarių investicijų dalį.

3 SKIRSNIS

Finansiniai produktai su investavimo galimybėmis

20 straipsnis

Finansiniai produktai su viena ar daugiau pagrindinių investavimo galimybių, dėl kurių tie finansiniai produktai 
laikomi finansiniais produktais, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

1. Nukrypstant nuo 14–17 straipsnių, jeigu finansiniu produktu investuotojui suteikiama investavimo galimybių, o dėl 
vienos ar kelių tų investavimo galimybių finansinis produktas laikomas finansiniu produktu, kuriuo skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai, finansų rinkos dalyviai į Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento ar 
informacijos pagrindinę dalį įtraukia aiškų pareiškimą, kuriuo patvirtinami visi šie dalykai:

a) kad finansiniu produktu skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai;

b) tie aplinkos ar socialiniai ypatumai bus tenkinami tik jei per finansinį produktą investuojama į bent vieną iš šio 
straipsnio 2 dalies a punkte pateiktame sąraše nurodytų investavimo galimybių ir jei bent vienoje iš šių galimybių 
turima pozicija disponavimo finansiniu produktu laikotarpiu;

c) kad daugiau informacijos apie šiuos ypatumus galima rasti šio straipsnio 3 dalyje nurodytuose prieduose arba, kai tinka, 
pasinaudojus šio straipsnio 5 dalyje pateiktomis nuorodomis.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/19  



2. Prie 1 dalyje nurodyto gerai matomo pareiškimo pridedama visa ši informacija:

a) 3 dalyje nurodytų investavimo galimybių sąrašas, pateikiamas pagal tos dalies a, b ir c punktuose nurodytų investavimo 
galimybių kategorijas;

b) investavimo galimybių dalys kiekvienoje iš 3 dalies a, b ir c punktuose nurodytų kategorijų, palyginti su bendru 
finansinio produkto siūlomų investavimo galimybių skaičiumi.

3. Finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento arba informacijos 
prieduose pateikia visą toliau nurodytą informaciją apie šių kategorijų investavimo galimybes:

a) šio reglamento 14 ir 17 straipsniuose nurodytą informaciją apie kiekvieną investavimo galimybę, kuri gali būti laikoma 
finansiniu produktu, kuriuo skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai;

b) šio reglamento 18 ir 19 straipsniuose nurodytą informaciją apie kiekvieną investavimo galimybę, kuri gali būti laikoma 
finansiniu produktu, kurio tikslas – tvarios investicijos;

c) kiekvienos investavimo galimybės, kurios tikslas yra tvarios investicijos ir kuri nėra finansinis produktas, atveju – 
informaciją apie tvarių investicijų tikslą.

4. Finansų rinkos dalyviai pateikia 3 dalies a punkte nurodytą informaciją II priede nustatyto šablono forma, o 3 dalies b 
punkte nurodytą informaciją – III priede nustatyto šablono forma.

5. Nukrypstant nuo 3 dalies, kai finansiniu produktu investuotojui suteikiama įvairių investavimo galimybių, o dėl to 
Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento arba informacijos prieduose informacijos apie tas 
investavimo galimybes negalima aiškiai ir glaustai pateikti dėl reikalaujamų priedų skaičiaus, finansų rinkos dalyviai gali 
pateikti šio straipsnio 3 dalyje nurodytą informaciją, į Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto 
dokumento arba informacijos pagrindinę dalį įtraukdami nuorodas į informacijos, kuri turi būti atskleista pagal toje dalyje 
nurodomas direktyvas, reglamentus ir nacionalines nuostatas, priedus, kuriuose galima rasti tą informaciją.

21 straipsnis

Finansiniai produktai su pagrindinėmis investavimo galimybėmis, kurių visų tikslas – tvarios investicijos

1. Nukrypstant nuo 18 ir 19 straipsnių, jeigu finansiniu produktu investuotojams siūlomos investavimo galimybės ir tų 
visų investavimo galimybių tikslai yra tvarios investicijos, finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/ 
2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento arba informacijos pagrindinėje dalyje aiškiai patvirtina, kad finansinio 
produkto tikslas yra tvarios investicijos ir kad su tuo tikslu susijusi informacija pateikta Reglamento (ES) 2019/ 
2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento ar informacijos prieduose arba, kai tinka, su ja galima susipažinti 
pasinaudojus šio straipsnio 5 dalyje nurodytomis nuorodomis.

2. Prie 1 dalyje nurodyto gerai matomo pareiškimo pridedama visa ši informacija:

a) 3 dalyje nurodytų investavimo galimybių sąrašas, pateikiamas pagal tos dalies a ir b punktuose nurodytų investavimo 
galimybių kategorijas;

b) kiekvienos iš 3 dalies a ir b punktuose nurodytų investavimo galimybių kategorijų dalys kiekvienoje iš tų kategorijų, 
palyginti su bendru finansiniu produktu siūlomų investavimo galimybių skaičiumi.

3. Finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento arba informacijos 
prieduose pateikia visą toliau nurodytą informaciją apie šių kategorijų investavimo galimybes:

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/20 2022 7 25  



a) šio reglamento 18 ir 19 straipsniuose nurodytą informaciją apie kiekvieną investavimo galimybę, kuri gali būti laikoma 
finansiniu produktu, kurio tikslas – tvarios investicijos;

b) kiekvienos investavimo galimybės, kurios tikslas yra tvarios investicijos ir kuri nėra finansinis produktas, atveju – 
informaciją apie tvarių investicijų tikslą.

4. Finansų rinkos dalyviai pateikia 3 dalies a punkte nurodytą informaciją pagal III priede pateiktą šabloną.

5. Nukrypstant nuo 3 dalies, kai finansiniu produktu investuotojui suteikiama įvairių investavimo galimybių, o dėl to 
Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto dokumento arba informacijos prieduose informacijos apie tas 
investavimo galimybes negalima aiškiai ir glaustai pateikti dėl reikalaujamų priedų skaičiaus, finansų rinkos dalyviai gali 
pateikti šio straipsnio 3 dalyje nurodytą informaciją, į Reglamento (ES) 2019/2088 6 straipsnio 3 dalyje nurodyto 
dokumento arba informacijos pagrindinę dalį įtraukdami nuorodas į informacijos, kuri turi būti atskleista pagal toje dalyje 
nurodomas direktyvas, reglamentus ir nacionalines nuostatas, priedus, kuriuose galima rasti tą informaciją.

22 straipsnis

Informacija apie pagrindines investavimo galimybes, kurių tikslas yra tvarios investicijos ir kurios pačios savaime 
nėra finansiniai produktai

Informacijoje apie 20 straipsnio 3 dalies c punkte ir 21 straipsnio 3 dalies b punkte nurodytą tvarių investicijų tikslą 
pateikiama visa ši informacija:

a) tvarių investicijų tikslo aprašymas;

b) rodiklių, taikomų vertinant, kaip įgyvendinamas tas tvarių investicijų tikslas, sąrašas;

c) paaiškinimą, kodėl investicijomis nedaroma reikšminga žala jokiam tvarių investicijų tikslui, įskaitant visus šiuos 
dalykus:

i) kaip atsižvelgiama į I priedo 1 lentelėje nurodytus neigiamo poveikio rodiklius ir visus to priedo 2 ir 3 lentelėse 
nurodytus atitinkamus rodiklius;

ii) ar tvarios investicijos yra suderintos su EBPO rekomendacijomis daugiašalėms įmonėms ir JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniais principais, įskaitant principus ir teises, nustatytus aštuoniose pagrindinėse konvencijose, nurodytose 
Tarptautinės darbo organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių principų ir teisių darbe ir Tarptautinėje žmogaus 
teisių chartijoje.

IV SKYRIUS

INFORMACIJOS APIE PRODUKTUS ATSKLEIDIMAS interneto SVETAINĖJE

23 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis, skirtas su tvarumu susijusiai informacijai apie finansinius produktus atskleisti

Finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/2088 10 straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją apie kiekvieną finansinį 
produktą skelbia atskirame skirsnyje „Su tvarumu susijusios informacijos atskleidimas“ toje pačioje jų interneto svetainės 
dalyje, kurioje skelbiama ir kita informacija, susijusi su finansiniu produktu, įskaitant rinkodaros pranešimus. Finansų 
rinkos dalyviai aiškiai nurodo finansinį produktą, su kuriuo susijusi su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo 
skirsnyje pateikta informacija, ir aiškiai nurodo to finansinio produkto aplinkos ar socialinius ypatumus arba juo siekiamą 
tvarių investicijų tikslą.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/21  



1 SKIRSNIS

Informacijos apie finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, atskleidimas interneto 
svetainėje

24 straipsnis

Interneto svetainės skirsniai, kuriuose atskleidžiama informacija apie finansinius produktus, kuriais skatinami 
aplinkos ar socialiniai ypatumai

Finansinių produktų, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, atveju Reglamento (ES) 2019/ 
2088 10 straipsnio 1 dalyje ir šio reglamento 25–36 straipsniuose nurodytą informaciją finansų rinkos dalyviai skelbia 
toliau nurodyta tvarka ir ją sudaro visi šie skirsniai:

a) „Santrauka“;

b) „Jokio tvarių investicijų tikslo“;

c) „Finansinio produkto aplinkos ar socialiniai ypatumai“;

d) „Investavimo strategija“;

e) „Investicijų dalis“;

f) „Aplinkos ar socialinių ypatumų stebėsena“;

g) „Metodika“;

h) „Duomenų šaltiniai ir tvarkymas“;

i) „Metodikos ir duomenų apribojimai“;

j) „Išsamus patikrinimas“;

k) „Dalyvavimo politika“;

l) kai indeksas nustatytas kaip referencinis lyginamasis indeksas, kad būtų pasiekti finansiniu produktu skatinami aplinkos 
ar socialiniai ypatumai – „Nustatytasis referencinis lyginamasis indeksas“.

25 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Santrauka“, skirtas finansiniams produktams, kuriais skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai

1. 24 straipsnio a punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Santrauka“ finansų rinkos dalyviai apibendrina visą 
įvairiuose tame straipsnyje nurodomuose skirsniuose pateikiamą informaciją apie finansinius produktus, kuriais skatinami 
aplinkos ar socialiniai ypatumai. Atspausdintas tekstas santraukos skirsnyje yra ne ilgesnis kaip du A4 formato puslapiai.

2. 24 straipsnio a punkte nurodytas interneto svetainės skirsnis „Santrauka“ pateikiamas bent šiomis kalbomis:

a) viena iš buveinės valstybės narės oficialiųjų kalbų ir, jei skiriasi ir kai finansinis produktas teikiamas daugiau nei vienoje 
valstybėje narėje, papildoma tarptautinių finansų srityje įprasta kalba;

b) kai finansinis produktas teikiamas priimančiojoje valstybėje narėje – viena iš tos priimančiosios valstybės narės 
oficialiųjų kalbų.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/22 2022 7 25  



26 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Jokio tvarių investicijų tikslo“, skirtas finansiniams produktams, kuriais skatinami 
aplinkos ar socialiniai ypatumai

1. 24 straipsnio b punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Jokio tvarių investicijų tikslo“ finansų rinkos 
dalyviai įrašo šį pareiškimą: „Šiuo finansiniu produktu skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, tačiau juo nesiekiama 
tvarių investicijų tikslo.“

2. Kai įsipareigojama finansiniu produktu padaryti vieną ar daugiau tvarių investicijų, finansų rinkos dalyviai 
24 straipsnio b punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Jokio tvarių investicijų tikslo“ paaiškina, kodėl tvari 
investicija nedaro reikšmingos žalos jokiems tvarių investicijų tikslams, be kita ko, paaiškindami visus šiuos dalykus:

a) kaip atsižvelgiama į I priedo 1 lentelėje nurodytus neigiamo poveikio rodiklius ir visus to I priedo 2 ir 3 lentelėse 
nurodytus atitinkamus rodiklius;

b) ar tvarios investicijos yra suderintos su EBPO rekomendacijomis daugiašalėms įmonėms ir JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniais principais, įskaitant principus ir teises, nustatytus aštuoniose pagrindinėse konvencijose, nurodytose 
Tarptautinės darbo organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių principų ir teisių darbe ir Tarptautinėje žmogaus teisių 
chartijoje.

27 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Finansinio produkto aplinkos arba socialiniai ypatumai“, skirtas finansiniams 
produktams, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio c punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Finansinio produkto aplinkos ar socialiniai ypatumai“ 
finansų rinkos dalyviai apibūdina finansiniais produktais skatinamus aplinkos ar socialinius ypatumus.

28 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Investavimo strategija“, skirtas finansiniams produktams, kuriais skatinami aplinkos 
ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio d punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Investavimo strategija“ finansų rinkos dalyviai apibūdina 
visus šiuos dalykus:

a) investavimo strategiją, taikomą siekiant užtikrinti finansiniu produktu skatinamus aplinkos ar socialinius ypatumus;

b) investuojamųjų bendrovių gero valdymo praktikos vertinimo politiką, be kita ko, susijusią su patikimomis valdymo 
struktūromis, darbuotojų santykiais, darbuotojų atlyginimais ir mokestinių prievolių vykdymu.

29 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Investicijų dalis“, skirtas finansiniams produktams, kuriais skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai

24 straipsnio e punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Investicijų dalis“ finansų rinkos dalyviai pateikia 
14 straipsnyje nurodytą informaciją ir atskiria tiesiogines investuojamųjų subjektų pozicijas nuo visų kitų rūšių tų subjektų 
pozicijų.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/23  



30 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Aplinkos ar socialinių ypatumų stebėsena“, skirtas finansiniams produktams, kuriais 
skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio f punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Aplinkos ar socialinių ypatumų stebėsena“ finansų rinkos 
dalyviai apibūdina, kaip per visą finansinio produkto gyvavimo ciklą stebimi finansiniu produktu skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai ir tvarumo rodikliai, taikomi vertinant kiekvieno iš tų finansiniu produktu skatinamų aplinkos ar 
socialinių ypatumų pasiekimą, ir aprašo susijusius vidaus ar išorės kontrolės mechanizmus.

31 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Aplinkos ar socialinių ypatumų vertinimo metodika“, skirtas finansiniams 
produktams, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio g punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Aplinkos ar socialinių ypatumų vertinimo metodika“ 
finansų rinkos dalyviai aprašo metodiką, pagal kurią vertinama, kaip užtikrinami finansiniu produktu skatinami socialiniai 
ar aplinkos ypatumai.

32 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Duomenų šaltiniai ir tvarkymas“, skirtas finansiniams produktams, kuriais skatinami 
aplinkos ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio h punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Duomenų šaltiniai ir tvarkymas“ finansų rinkos dalyviai 
apibūdina visus šiuos dalykus:

a) duomenų šaltinius, naudojamus siekiant kiekvieno finansiniu produktu skatinamo aplinkos ar socialinio ypatumo;

b) priemones, kurių imtasi siekiant užtikrinti duomenų kokybę;

c) kaip tvarkomi duomenys;

d) įvertintų duomenų dalį.

33 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Metodikos ir duomenų apribojimai“, skirtas finansiniams produktams, kuriais 
skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio i punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Metodikos ir duomenų apribojimai“ finansų rinkos 
dalyviai apibūdina visus šiuos dalykus:

a) visus 24 straipsnio g punkte nurodytos metodikos ir 24 straipsnio h punkte nurodytų duomenų šaltinių apribojimus;

b) paaiškinimą, kodėl tokie apribojimai neturi įtakos tam, kaip užtikrinami finansiniu produktu skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai.

34 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Išsamus patikrinimas“, skirtas finansiniams produktams, kuriais skatinami aplinkos 
ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio j punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Išsamus patikrinimas“ finansų rinkos dalyviai aprašo 
išsamų finansinio produkto pagrindinio turto patikrinimą, įskaitant to išsamaus patikrinimo vidaus ir išorės kontrolės 
priemones.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/24 2022 7 25  



35 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Dalyvavimo politika“, skirtas finansiniams produktams, kuriais skatinami aplinkos 
ar socialiniai ypatumai

24 straipsnio k punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Dalyvavimo politika“ finansų rinkos dalyviai apibūdina 
dalyvavimo politiką, įgyvendinamą tais atvejais, kai dalyvavimas yra su aplinka susijusių ar socialinių investicijų strategijos 
dalis, įskaitant visas valdymo procedūras, taikomas sprendžiant su tvarumu susijusius ginčus investuojamosiose 
bendrovėse.

36 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Nustatytasis referencinis lyginamasis indeksas“, skirtas finansiniams produktams, 
kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

1. 24 straipsnio l punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Nustatytasis referencinis lyginamasis indeksas“ 
finansų rinkos dalyviai nurodo, ar indeksas buvo nustatytas kaip referencinis lyginamasis indeksas, kad būtų užtikrinti 
finansiniu produktu skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, ir apibūdina, kaip tas indeksas suderinamas su finansiniu 
produktu skatinamais aplinkos ar socialiniais ypatumais, be kita ko, nurodydami pradinius duomenis, tiems duomenims 
atrinkti taikytą metodiką, perbalansavimo metodiką ir tai, kaip tas indeksas apskaičiuojamas.

2. Kai visa 1 dalyje nurodyta informacija arba jos dalis skelbiama referencinio lyginamojo indekso administratoriaus 
interneto svetainėje, pateikiama nuoroda į tą informaciją.

2 SKIRSNIS

Informacijos apie finansinius produktus, kurių tikslas – tvarios investicijos, atskleidimas interneto svetainėje

37 straipsnis

Informacijos apie finansinius produktus, kurių tikslas – tvarios investicijos, atskleidimas interneto svetainėje

Finansinių produktų, kurių tikslas – tvarios investicijos, atveju Reglamento (ES) 2019/2088 10 straipsnio 1 dalyje ir šio 
reglamento 38–49 straipsniuose nurodytą informaciją finansų rinkos dalyviai skelbia toliau nurodyta tvarka ir ją sudaro 
visi šie skirsniai:

a) „Santrauka“;

b) „Jokios reikšmingos žalos tvarių investicijų tikslui“;

c) „Finansinio produkto tvarių investicijų tikslas“;

d) „Investavimo strategija“;

e) „Investicijų dalis“;

f) „Tvarių investicijų tikslo stebėsena“;

g) „Metodika“;

h) „Duomenų šaltiniai ir tvarkymas“;

i) „Metodikos ir duomenų apribojimai“;

j) „Išsamus patikrinimas“;

k) „Dalyvavimo politika“;

l) „Tvarių investicijų tikslo įgyvendinimas“.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/25  



38 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Santrauka“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – tvarios investicijos

1. 37 straipsnio a punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Santrauka“ finansų rinkos dalyviai apibendrina visą 
37 straipsnyje nurodytuose įvairiuose skirsniuose pateiktą informaciją apie finansinius produktus, kurių tikslas – tvarios 
investicijos. Atspausdintas tekstas santraukos skirsnyje yra ne ilgesnis kaip du A4 formato puslapiai.

2. 37 straipsnio a punkte nurodytas interneto svetainės skirsnis „Santrauka“ pateikiamas bent šiomis kalbomis:

a) viena iš buveinės valstybės narės oficialiųjų kalbų ir, jei skiriasi ir kai finansinis produktas teikiamas daugiau nei vienoje 
valstybėje narėje, papildoma tarptautinių finansų srityje įprasta kalba;

b) kai finansinis produktas teikiamas priimančiojoje valstybėje narėje – viena iš tos priimančiosios valstybės narės 
oficialiųjų kalbų.

39 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Jokios reikšmingos žalos tvarių investicijų tikslui“, skirtas finansiniams produktams, 
kurių tikslas – tvarios investicijos

37 straipsnio b punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Jokios reikšmingos žalos tvarių investicijų tikslui“ finansų 
rinkos dalyviai paaiškina, ar ir kodėl finansinio produkto investicijos nedaro reikšmingos žalos jokiam tvarių investicijų 
tikslui, ir pateikia visą šią informaciją:

a) kaip atsižvelgiama į I priedo 1 lentelėje nurodytus neigiamo poveikio rodiklius ir visus to priedo 2 ir 3 lentelėse 
nurodytus atitinkamus rodiklius;

b) ar tvarios investicijos yra suderintos su EBPO rekomendacijomis daugiašalėms įmonėms ir JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniais principais, įskaitant principus ir teises, nustatytus aštuoniose pagrindinėse konvencijose, nurodytose 
Tarptautinės darbo organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių principų ir teisių darbe ir Tarptautinėje žmogaus teisių 
chartijoje.

40 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Finansinio produkto tvarių investicijų tikslas“, skirtas finansiniams produktams, 
kurių tikslas – tvarios investicijos

37 straipsnio c punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Finansinio produkto tvarių investicijų tikslas“ finansų 
rinkos dalyviai apibūdina finansinio produkto tvarių investicijų tikslą.

41 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Investavimo strategija“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – tvarios 
investicijos

37 straipsnio d punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Investavimo strategija“ finansų rinkos dalyviai apibūdina 
visus šiuos dalykus:

a) investavimo strategiją, taikomą tvarių investicijų tikslui pasiekti;

b) investuojamųjų bendrovių gero valdymo praktikos vertinimo politiką, be kita ko, susijusią su patikimomis valdymo 
struktūromis, darbuotojų santykiais, darbuotojų atlyginimais ir mokestinių prievolių vykdymu.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/26 2022 7 25  



42 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Investicijų dalis“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – tvarios 
investicijos

37 straipsnio e punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Investicijų dalis“ finansų rinkos dalyviai pateikia skirsnyje 
„Koks yra turto paskirstymas ir kokia yra minimali tvarių investicijų dalis?“ nurodytą informaciją šio reglamento III priede 
pateiktame šablone ir išskiria tiesiogines pozicijas investuojamosiose bendrovėse iš visų kitų rūšių pozicijų tose bendrovėse.

43 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Tvarių investicijų tikslo stebėsena“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – 
tvarios investicijos

37 straipsnio f punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Tvarių investicijų tikslo stebėsena“ finansų rinkos dalyviai 
apibūdina, kaip per visą finansinio produkto gyvavimo ciklą stebimas tvarių investicijų tikslas ir tvarumo rodikliai, taikomi 
tvarių investicijų tikslo įgyvendinimui įvertinti, ir aprašo susijusius vidaus ar išorės kontrolės mechanizmus.

44 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Metodika“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – tvarios investicijos

37 straipsnio g punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Metodika“ finansų rinkos dalyviai aprašo metodiką, 
taikomą vertinant, ar pasiektas tvarių investicijų tikslas, ir kaip taikomi tvarumo rodikliai siekiant įvertinti, ar pasiektas tas 
tvarių investicijų tikslas.

45 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Duomenų šaltiniai ir tvarkymas“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – 
tvarios investicijos

37 straipsnio h punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Duomenų šaltiniai ir tvarkymas“ finansų rinkos dalyviai 
apibūdina visus šiuos dalykus:

a) duomenų šaltinius, naudojamus siekiant finansinio produkto tvarių investicijų tikslo;

b) priemones, kurių imtasi siekiant užtikrinti duomenų kokybę;

c) kaip tvarkomi duomenys;

d) įvertintų duomenų dalį.

46 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Metodikos ir duomenų apribojimai“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas 
– tvarios investicijos

37 straipsnio i punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Metodikos ir duomenų apribojimai“ finansų rinkos 
dalyviai apibūdina visus šiuos dalykus:

a) visus 37 straipsnio g punkte nurodytos metodikos ir 37 straipsnio h punkte nurodytų duomenų šaltinių apribojimus;

b) kodėl tokie apribojimai nedaro poveikio tvarių investicijų tikslo įgyvendinimui.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/27  



47 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Išsamus patikrinimas“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – tvarios 
investicijos

37 straipsnio j punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Išsamus patikrinimas“ finansų rinkos dalyviai aprašo 
išsamų finansinio produkto pagrindinio turto patikrinimą, įskaitant to išsamaus patikrinimo vidaus ir išorės kontrolės 
priemones.

48 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Dalyvavimo politika“, skirtas finansiniams produktams, kurių tikslas – tvarios 
investicijos

37 straipsnio k punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Dalyvavimo politika“ finansų rinkos dalyviai apibūdina 
dalyvavimo politiką, įgyvendinamą tais atvejais, kai dalyvavimas yra tvarių investicijų tikslo dalis, įskaitant visas valdymo 
procedūras, taikomas sprendžiant su tvarumu susijusius ginčus investuojamosiose bendrovėse.

49 straipsnis

Interneto svetainės skirsnis „Tvarių investicijų tikslo įgyvendinimas“, skirtas finansiniams produktams, kurių 
tikslas – tvarios investicijos

1. 37 straipsnio l punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Tvarių investicijų tikslo įgyvendinimas“ finansų 
rinkos dalyviai apibūdina visus šiuos dalykus:

a) finansinių produktų, kurių tikslas yra tvarios investicijos ir kurių indeksas nustatytas kaip referencinis lyginamasis 
indeksas, atveju – kaip tas indeksas suderinamas su finansinio produkto tvarių investicijų tikslu, įskaitant pradinius 
duomenis, tiems duomenims atrinkti taikytą metodiką, perbalansavimo metodiką ir tai, kaip tas indeksas 
apskaičiuojamas;

b) finansinių produktų, kurių tikslas – sumažinti išmetamo anglies dioksido kiekį, atveju finansų rinkos dalyviai pateikią 
pareiškimą, kad referencinis lyginamasis indeksas atitinka ES prisitaikymo prie klimato kaitos lyginamąjį indeksą arba 
ES su Paryžiaus susitarimu suderintą lyginamąjį indeksą, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 2016/1011 3 straipsnio 23a 
ir 23b punktuose, ir nuorodą į šaltinį, kur galima rasti tiems lyginamiesiems indeksams apskaičiuoti taikytą metodiką.

2. Nukrypstant nuo 1 dalies a punkto, jei tame punkte nurodyta informacija skelbiama referencinio lyginamojo indekso 
administratoriaus interneto svetainėje, pateikiama nuoroda į tą informaciją.

3. Nukrypstant nuo 1 dalies b punkto, jei nėra ES prisitaikymo prie klimato kaitos lyginamojo indekso arba ES su 
Paryžiaus susitarimu suderinto lyginamojo indekso, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 2016/1011 3 straipsnio 23a ir 23b 
punktuose, šio reglamento 38 straipsnio l punkte nurodytame interneto svetainės skirsnyje „Tvarių investicijų tikslo 
įgyvendinimas“ nurodomas tas faktas ir paaiškinama, kaip siekiant Paryžiaus susitarimo tikslų yra nuolat stengiamasi 
mažinti išmetamą anglies dioksido kiekį. Finansų rinkos dalyviai paaiškina, kokiu mastu finansinis produktas atitinka 
Deleguotajame reglamente (ES) 2020/1818 nustatytus metodikos reikalavimus.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/28 2022 7 25  



V SKYRIUS

INFORMACIJOS APIE PRODUKTĄ ATSKLEIDIMAS PERIODINĖSE ATASKAITOSE

1 SKIRSNIS

Aplinkos ar socialinių ypatumų skatinimas

50 straipsnis

Periodinių ataskaitų apie finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, pateikimo ir 
turinio reikalavimai

1. Finansinių produktų, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, atveju Reglamento (ES) 2019/ 
2088 11 straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją finansų rinkos dalyviai pateikia to reglamento 11 straipsnio 2 dalyje 
nurodyto dokumento arba informacijos priede, naudodami šio reglamento IV priede pateiktą šabloną.

2. Finansų rinkos dalyviai į Reglamento (ES) 2019/2088 11 straipsnio 2 dalyje nurodyto dokumento ar informacijos 
pagrindinę dalį įtraukia aiškų pareiškimą, kad tame priede pateikiama informacija apie aplinkos ar socialinius ypatumus.

51 straipsnis

Finansiniais produktais skatinamų aplinkos ar socialinių ypatumų užtikrinimas

Skirsnyje „Kokiu mastu buvo pasiekti šio finansinio produkto skatinami aplinkos ir (arba) socialiniai ypatumai?“ pagal šio 
reglamento IV priede pateiktą šabloną finansų rinkos dalyviai pateikia visą šią informaciją:

a) kokiu mastu per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį buvo pasiekti finansiniu produktu skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai, įskaitant tvarumo rodiklių, taikomų vertinant, kaip laikomasi kiekvieno iš tų aplinkos ar socialinių 
ypatumų, rezultatus ir tai, kurios išvestinės finansinės priemonės, jei tokių buvo, buvo naudojamos tiems aplinkos ar 
socialiniams ypatumams užtikrinti;

b) Reglamento (ES) 2020/852 6 straipsnio pirmoje pastraipoje nurodytų finansinių produktų atveju – nustatytus to 
reglamento 9 straipsnyje nurodytus aplinkos tikslus, prie kurių prisidėjo tvari investicija, kuria pagrįstas finansinis 
produktas;

c) jei finansų rinkos dalyvis pateikė bent vieną ankstesnę periodinę ataskaitą apie finansinį produktą pagal šį skirsnį – 
laikotarpio, kurį apima periodinė ataskaita, ir laikotarpių, kuriuos apima ankstesnės periodinės ataskaitos, istorinį 
palyginimą;

d) finansinių produktų, apimančių įsipareigojimą vykdyti tvarias investicijas, atveju – paaiškinimą, kaip tos investicijos 
prisidėjo prie Reglamento (ES) 2019/2088 2 straipsnio 17 dalyje nurodytų tvarių investicijų tikslų ir reikšmingai 
nepakenkė nė vienam iš šių tikslų per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį, įskaitant visus šiuos dalykus:

i) kaip atsižvelgta į I priedo 1 lentelėje nurodytus neigiamo poveikio rodiklius ir visus to priedo 2 ir 3 lentelėse 
nurodytus atitinkamus rodiklius;

ii) ar tvarios investicijos yra suderintos su EBPO rekomendacijomis daugiašalėms įmonėms ir JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniais principais, įskaitant principus ir teises, nustatytus aštuoniose pagrindinėse konvencijose, nurodytose 
Tarptautinės darbo organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių principų ir teisių darbe ir Tarptautinėje žmogaus 
teisių chartijoje;

e) informaciją apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, kaip nurodyta skirsnyje „Ar šiuo finansiniu produktu 
atsižvelgiama į pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams?“ pagal šio reglamento II priede pateiktą šabloną.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/29  



52 straipsnis

Didžiausios investicijos į finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

1. Skirsnyje „Kokios buvo didžiausios šio finansinio produkto investicijos?“ pagal šio reglamento IV priede pateiktą 
šabloną mažėjančia pagal dydį tvarka pateikiamas sąrašas 15 investicijų, sudarančių didžiausią finansinio produkto 
investicijų dalį periodinės ataskaitos apimamu laikotarpiu, įskaitant tų investicijų sektorių ir šalis.

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, kai investicijų, sudarančių 50 % finansinio produkto investicijų per periodinės ataskaitos 
apimamą laikotarpį, yra mažiau nei 15, 1 dalyje nurodytame skirsnyje pateikiamas tų investicijų sąrašas mažėjančia tvarka 
pagal dydį, įskaitant sektorius ir šalis, kuriuose tos investicijos buvo padarytos.

53 straipsnis

Turto paskirstymas pagal finansinius produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

Skirsnyje „Koks buvo turto paskirstymas?“ pagal šio reglamento IV priede pateiktą šabloną finansų rinkos dalyviai pateikia 
finansinio produkto investicijų aprašymą, įskaitant visą šią informaciją:

a) finansinio produkto investicijų, kurios per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį užtikrino skatinamuosius aplinkos 
ar socialinius ypatumus, dalis;

b) likusios investicijų dalies tikslą per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį, įskaitant visų būtinųjų aplinkos ar 
socialinių apsaugos priemonių aprašymą ir tai, ar tos investicijos naudojamos apsidrausti nuo rizikos, yra susijusios su 
pinigais, laikomais kaip papildomas likvidumas, ar yra investicijos, kurių duomenų nepakanka.

54 straipsnis

Investicijų į įvairius ekonomikos sektorius ir subsektorius dalis

Skirsnyje „Kuriuose ekonomikos sektoriuose investuota?’ pagal šio reglamento IV priede pateiktą šabloną finansų rinkos 
dalyviai pateikia informaciją apie investicijų dalį periodinės ataskaitos apimamu laikotarpiu įvairiuose sektoriuose ir 
subsektoriuose, įskaitant ekonomikos sektorius ir subsektorius, gaunančius pajamų iš iškastinių išteklių žvalgybos, 
kasybos, gavybos, gamybos, perdirbimo, saugojimo, apdorojimo ar platinimo, įskaitant iškastinio kuro transportavimą, 
saugojimą ir prekybą, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1999 (17) 2 straipsnio 62 
punkte.

55 straipsnis

Informacija apie investicijas į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą per finansinius produktus, kuriais 
skatinami aplinkos ypatumai

1. Kai Reglamento (ES) 2020/852 6 straipsnio pirmoje pastraipoje nurodyti finansiniai produktai apima įsipareigojimą 
investuoti į ekonominę veiklą, kuria prisidedama prie aplinkos tikslo, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 2019/ 
2088 2 straipsnio 17 dalyje, skirsnyje „Kokia buvo su tvarumu susijusių investicijų dalis?“ pagal IV priede pateiktą šabloną 
pateikiama visa ši informacija:

(17) 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1999 dėl energetikos sąjungos ir klimato politikos 
veiksmų valdymo, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 663/2009 ir (EB) Nr. 715/2009, 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/22/EB, 98/70/EB, 2009/31/EB, 2009/73/EB, 2010/31/ES, 2012/27/ES ir 2013/30/ES, 
Tarybos direktyvos 2009/119/EB ir (ES) 2015/652 ir panaikinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 525/2013 
(OL L 328, 2018 12 21, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/30 2022 7 25  



a) investicijų dalies, tenkančios kiekvienam Reglamento (ES) 2020/852 9 straipsnyje nustatytam aplinkos tikslui, prie 
kurio tos investicijos prisidėjo, paskirstymas;

b) investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį aprašymas, 
įskaitant:

i) nurodymą, ar norint patvirtinti tų investicijų atitiktį Reglamento (ES) 2020/852 3 straipsnyje nustatytiems 
reikalavimams reikalingas vieno ar kelių auditorių pateiktas patikinimas arba vienos ar daugiau trečiųjų šalių 
atliekama peržiūra, ir, jeigu tai yra reikalinga, – auditoriaus ar trečiosios šalies pavadinimą arba pavadinimus;

ii) bendrų investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį, 
apskaičiuotų pagal 17 straipsnio 1–4 dalis, grafinį atvaizdavimą juostinėje diagramoje;

iii) bendrų investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį dalies 
grafinį atvaizdavimą juostinėje diagramoje, neįtraukiant valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijų, skaičiuojant 
pagal 17 straipsnio 5 dalį;

iv) 15 straipsnio 2 dalies b punkte nurodytą informaciją;

v) investicijų į perėjimo ekonominę veiklą ir sąlygas sudarančią ekonominę veiklą dalių per periodinės ataskaitos 
apimamą laikotarpį paskirstymą, kiekvienu atveju išreiškiamą visų finansinio produkto investicijų procentine 
dalimi;

vi) tais atvejais, kai finansinis produktas investuojamas į tvarias investicijas, kurios turi aplinkos tikslą, bet kurios nėra 
aplinkos atžvilgiu tvari ekonominė veikla, aiškų priežasčių, kodėl taip daroma, paaiškinimą;

vii) jei finansų rinkos dalyvis pateikė bent vieną ankstesnę periodinę ataskaitą apie finansinį produktą pagal šį skirsnį – 
investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą dalies per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį ir per 
ankstesnius laikotarpius istorinį palyginimą;

viii) jei finansų rinkos dalyvis negalėjo įvertinti, kokiu mastu valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijos prisidėjo prie 
aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį, aprašomojo pobūdžio 
paaiškinimą dėl šių pozicijų pasirinkimo priežasčių ir dydžio, palyginti su bendromis investicijomis.

2. 1 dalies b punkto ii) ir iii) papunkčiuose nurodytais tikslais taikomos visos šios taisyklės:

a) sudedant investicijas į ne finansų įmones, apskaičiuojama ir į diagramą įtraukiama apyvarta, kapitalo išlaidos ir veiklos 
sąnaudos;

b) sudedant investicijas į finansų įmones, kai taikoma, apskaičiuojama ir į diagramą įtraukiama apyvarta ir kapitalo 
išlaidos;

c) draudimo įmonių ir perdraudimo įmonių, vykdančių ne gyvybės draudimo veiklą, pagrindinis veiklos rezultatų rodiklis 
gali apimti investicijų ir draudimo pagrindinius veiklos rodiklius pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2021/ 
2178 6 straipsnį.

56 straipsnis

Informacija apie finansinius produktus, kuriais skatinami socialiniai ypatumai

Finansinių produktų, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai, kuriais buvo prisiimtas įsipareigojimas dėl tvarių 
investicijų siekiant socialinio tikslo, atveju skirsnyje „Kokia buvo su tvarumu susijusių investicijų dalis?“ pagal IV priede 
pateiktą šabloną pateikiama tų tvarių investicijų dalis.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/31  



57 straipsnis

Tvarūs indekso, nustatyto kaip lyginamasis aplinkos ar socialinių ypatumų indeksas, rezultatai

1. Šio reglamento IV priede pateikto šablono skirsnyje „Kokie šio finansinio produkto rezultatai, palyginti su 
nustatytuoju referenciniu lyginamuoju indeksu?“ finansų rinkos dalyviai pateikia visą šią informaciją apie finansinius 
produktus, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai:

a) paaiškinimą, kuo indeksas, nustatytas kaip referencinis lyginamasis indeksas, skiriasi nuo atitinkamo bendrojo rinkos 
indekso, įskaitant tvarumo rodiklių, kuriuos finansų rinkos dalyvis laiko svarbiais siekiant nustatyti indekso 
suderinamumą su finansiniu produktu skatinamais aplinkos ar socialiniais ypatumais ir ASV veiksniais, nurodytais 
lyginamojo indekso pažymoje, kurią lyginamojo indekso administratorius paskelbė pagal Reglamento (ES) 2016/ 
1011 27 straipsnio 1 dalį, rezultatus per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį;

b) finansinio produkto rezultatų ir rodiklių, kuriais įvertinami a punkte nurodyto indekso tvarumo veiksniai, per 
periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį palyginimą;

c) finansinio produkto rezultatų palyginimą su atitinkamu bendruoju rinkos indeksu per periodinės ataskaitos apimamą 
laikotarpį.

2. 1 dalies b ir c punktuose nurodyti palyginimai tam tikrais atvejais pateikiami lentelės arba diagramos pavidalu.

2 SKIRSNIS

Tvarios investicijos kaip tikslas

58 straipsnis

Periodinių ataskaitų apie finansinius produktus, kurių tikslas – tvarios investicijos, pateikimo ir turinio 
reikalavimai

Finansinių produktų, kurių tikslas yra tvarios investicijos, atveju finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/ 
2088 11 straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją pateikia to reglamento 11 straipsnio 2 dalyje nurodyto dokumento arba 
informacijos priede šio reglamento V priede nustatyto šablono forma. Finansų rinkos dalyviai į Reglamento (ES) 2019/ 
2088 11 straipsnio 2 dalyje nurodyto dokumento ar informacijos pagrindinę dalį įtraukia aiškų pareiškimą, kad tame 
priede pateikiama informacija apie tvarias investicijas.

59 straipsnis

Finansinio produkto tvarių investicijų tikslo įgyvendinimas

V priede pateikto šablono skirsnyje „Kokiu mastu buvo pasiektas šio finansinio produkto tvarių investicijų tikslas?’ finansų 
rinkos dalyviai pateikia visą šią informaciją:

a) kokiu mastu per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį buvo pasiektas tvarių investicijų tikslas, įskaitant šių rodiklių 
rezultatus:

i) tvarumo rodiklių, nurodytų poskyryje „Kokie tvarumo rodikliai naudojami šio finansinio produkto tvarių investicijų 
tikslo įgyvendinimui įvertinti?“, pateiktame skirsnyje „Koks yra šio finansinio produkto tvarių investicijų tikslas?’ 
pagal šio reglamento III priede pateiktą šabloną;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/32 2022 7 25  



ii) išvestinių finansinių priemonių, nurodytų poskyryje „Kaip naudojant išvestines finansines priemones siekiama tvarių 
investicijų tikslo?“, pateiktame skirsnyje „Koks yra turto paskirstymas ir kokia yra minimali tvarių investicijų dalis?“ 
pagal šio reglamento III priede pateiktą šabloną, naudojamą tvarių investicijų tikslui pasiekti;

b) Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje nurodytų finansinių produktų atveju – nustatytus to 
reglamento 9 straipsnyje nurodytus aplinkos tikslus, prie kurių prisidėjo tvari investicija, kuria pagrįstas finansinis 
produktas;

c) finansinių produktų, nurodytų Reglamento (ES) 2019/2088 9 straipsnio 3 dalyje, atveju – informaciją apie tai, kaip 
išmetamo anglies dioksido kiekio mažinimo tikslas buvo suderintas su Paryžiaus susitarimu, kurioje aprašoma, kaip 
finansiniu produktu per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį prisidėta siekiant Paryžiaus susitarimo tikslų, be kita 
ko, kiek tai susiję su ES prisitaikymo prie klimato kaitos lyginamaisiais indeksais arba ES su Paryžiaus susitarimu 
suderintais lyginamaisiais indeksais, ASV veiksniais ir kriterijais, į kuriuos administratorius atsižvelgė pagal Deleguotąjį 
reglamentą (ES) 2020/1818;

d) jei finansų rinkos dalyviai pateikė bent vieną ankstesnę periodinę ataskaitą apie finansinį produktą pagal šį skirsnį – 
dabartinio laikotarpio, kurį apima periodinė ataskaita, ir ankstesnių laikotarpių istorinį palyginimą;

e) paaiškinimą, kaip tvariomis investicijomis prisidėta prie tvarių investicijų tikslo ir nepadaryta reikšmingos žalos jokiam 
tvarių investicijų tikslui per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį, įskaitant visus šiuos dalykus:

i) kaip atsižvelgta į I priedo 1 lentelėje nurodytus neigiamo poveikio rodiklius ir visus to priedo 2 ir 3 lentelėse 
nurodytus atitinkamus rodiklius;

ii) ar tvarios investicijos yra suderintos su EBPO rekomendacijomis daugiašalėms įmonėms ir JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniais principais, įskaitant principus ir teises, nustatytus aštuoniose pagrindinėse konvencijose, nurodytose 
Tarptautinės darbo organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių principų ir teisių darbe ir Tarptautinėje žmogaus 
teisių chartijoje;

f) informaciją apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, kaip nurodyta skirsnyje „Ar šiuo finansiniu produktu 
atsižvelgiama į pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams?“ pagal šio reglamento III priede pateiktą šabloną.

60 straipsnis

Didžiausios finansinių produktų, kurių tikslas – tvarios investicijos, investicijos

1. Šio reglamento V priedo šablono skirsnyje „Kokios buvo didžiausios šio finansinio produkto investicijos?“ finansų 
rinkos dalyviai išvardija mažėjančia pagal dydį tvarka 15 investicijų, sudarančių didžiausią finansinio produkto investicijų 
dalį periodinės ataskaitos apimamu laikotarpiu, įskaitant tų investicijų sektorius ir šalis.

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, kai investicijų, sudarančių 50 % finansinio produkto investicijų per periodinės ataskaitos 
apimamą laikotarpį, yra mažiau nei 15, 1 dalyje nurodytame skirsnyje pateikiamas tų investicijų sąrašas mažėjančia tvarka 
pagal dydį, įskaitant sektorius ir šalis, kuriuose tos investicijos buvo padarytos.

61 straipsnis

Finansinių produktų, kurių tikslas – tvarios investicijos, su tvarumu susijusių investicijų dalis

V priede pateikto šablono skirsnyje „Kokia buvo su tvarumu susijusių investicijų dalis?“ finansų rinkos dalyviai pateikia visą 
šią informaciją:

a) finansinio produkto investicijų, kuriomis prisidėta prie tvarių investicijų tikslo, dalis;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/33  



b) likusios investicijų dalies tikslą per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį, įskaitant visų būtinųjų aplinkos ar 
socialinių apsaugos priemonių aprašymą ir tai, ar tos investicijos naudojamos apsidrausti nuo rizikos, ar yra susijusios 
su pinigais, laikomais kaip papildomas likvidumas;

c) investicijų į įvairius sektorius ir subsektorius dalį per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį.

62 straipsnis

Informacija apie finansinių produktų, kurių tikslas – tvarios investicijos, tvarias investicijas

1. Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje nurodytų finansinių produktų atveju skirsnyje „Kokia 
buvo su tvarumu susijusių investicijų dalis?“ pagal V priede pateiktą šabloną pateikiama visa ši informacija:

a) paskirstymas pagal 55 straipsnio 1 dalies a punktą;

b) tvarių investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį aprašymas, 
įskaitant:

i) informaciją pagal 55 straipsnio 1 dalies b punkto i papunktį;

ii) grafinį atvaizdavimą juostinėje diagramoje pagal 55 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktį;

iii) grafinį atvaizdavimą juostinėje diagramoje pagal 55 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktį;

iv) 15 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytą informaciją;

v) paskirstymą pagal 55 straipsnio 1 dalies b punkto v papunktį;

vi) tais atvejais, kai finansinis produktas investuojamas į tvarias investicijas, kurios turi aplinkos tikslą, bet kurios nėra 
aplinkos atžvilgiu tvari ekonominė veikla, aiškų priežasčių, kodėl taip daroma paaiškinimą;

vii) jei finansų rinkos dalyvis pateikė bent vieną ankstesnę periodinę ataskaitą apie finansinį produktą pagal šį skirsnį – 
investicijų į aplinkos atžvilgiu tvarią ekonominę veiklą dalies per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį ir per 
ankstesnius laikotarpius istorinį palyginimą;

c) aprašomojo pobūdžio paaiškinimą pagal 55 straipsnio 1 dalies b punkto viii papunktį;

d) finansinių produktų, kuriais daromos tvarios investicijos siekiant socialinio tikslo, atveju – V priede pateikto šablono 
skirsnyje „Kokia buvo socialiai tvarių investicijų dalis per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį?“ taip pat 
pateikiama tų tvarių investicijų dalis.

2. 1 dalies b punkto ii papunkčio ir b punkto iii papunkčio tikslais finansų rinkos dalyviai taiko 55 straipsnio 2 dalį.

63 straipsnis

Tvarūs indekso, nustatyto kaip lyginamasis indeksas, rezultatai siekiant tvarių investicijų tikslo

1. Šio reglamento V priede pateikto šablono skirsnyje „Kokie šio finansinio produkto rezultatai, palyginti su referenciniu 
tvariu lyginamuoju indeksu?“ finansų rinkos dalyviai pateikia visą šią informaciją apie finansinius produktus, kurių tikslas 
yra tvarios investicijos ir kurių indeksas yra nustatytas kaip referencinis lyginamasis indeksas:

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/34 2022 7 25  



a) paaiškinimą, kuo indeksas, nustatytas kaip referencinis lyginamasis indeksas, skiriasi nuo atitinkamo bendrojo rinkos 
indekso, įskaitant tvarumo rodiklių, kuriuos finansų rinkos dalyvis laikė svarbiais siekiant nustatyti indekso 
suderinamumą su tvarių investicijų tikslu, įskaitant lyginamojo indekso administratoriaus pagal Reglamento (ES) 2016/ 
1011 27 straipsnio 2a dalį paskelbtoje lyginamojo indekso pažymoje nurodytus ASV veiksnius, rezultatus bent 
periodinės ataskaitos apimamu laikotarpiu;

b) finansinio produkto rezultatų ir rodiklių, kuriais įvertinami a punkte nurodyto indekso tvarumo veiksniai, per 
periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį palyginimą;

c) finansinio produkto rezultatų palyginimą su atitinkamu bendruoju rinkos indeksu per periodinės ataskaitos apimamą 
laikotarpį.

2. 1 dalies b ir c punktuose nurodyti palyginimai pateikiami lentelės arba diagramos pavidalu.

3 SKIRSNIS

Periodinių ataskaitų istoriniai palyginimai

64 straipsnis

Periodinių ataskaitų istoriniai palyginimai

1. Finansų rinkos dalyviai 51 straipsnio c punkte, 55 straipsnio 1 dalies b punkto vii papunktyje, 59 straipsnio d punkte 
ir 62 straipsnio 1 dalies b punkto vii papunktyje nurodytuose istoriniuose palyginimuose lygina periodinės ataskaitos 
apimamą laikotarpį su ankstesnių periodinių ataskaitų apimamais laikotarpiais, o vėliau – su kiekvienu ankstesniu 
periodinės ataskaitos apimamu laikotarpiu iki bent penkių paskutinių ankstesnių laikotarpių.

2. 51 straipsnio c punkte ir 59 straipsnio d punkte nurodytų istorinių palyginimų tikslais finansų rinkos dalyviai 
nuosekliai teikia ataskaitas apie tvarumo rodiklių rezultatus laikui bėgant ir pateikia visą šią informaciją:

a) kai atskleidžiama kiekybinė informacija – santykinius rodiklius, pvz., poveikio vienam investuotam eurui;

b) kokiems rodikliams taikomas auditoriaus pateiktas patikinimas arba trečiosios šalies atliekama peržiūra;

c) finansinio produkto pagrindinio turto dalį, nurodytą skirsnyje „Kokia buvo su tvarumu susijusių investicijų dalis?“ pagal 
šio reglamento IV priede pateiktą šabloną, ir skirsnyje „Kokia buvo su tvarumu susijusių investicijų dalis?“ pagal V priede 
pateiktą šabloną.

4 SKIRSNIS

Finansiniai produktai su investavimo galimybėmis

65 straipsnis

Finansiniai produktai, turintys vieną ar daugiau pagrindinių investavimo galimybių, dėl kurių tie finansiniai 
produktai laikomi finansiniais produktais, kuriais skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai

1. Nukrypstant nuo 50–57 straipsnių, jeigu finansiniu produktu investuotojui suteikiama investavimo galimybių, o dėl 
vienos ar kelių tų investavimo galimybių finansinis produktas laikomas finansiniu produktu, kuriuo skatinami aplinkos ar 
socialiniai ypatumai, finansų rinkos dalyviai į Reglamento (ES) 2019/2088 11 straipsnio 2 dalyje nurodyto dokumento ar 
informacijos pagrindinę dalį įtraukia aiškų pareiškimą, kuriuo patvirtinami visi šie dalykai:

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/35  



a) kad finansiniu produktu skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai;

b) kad tų ypatumų užtikrinimas priklauso nuo investicijų į bent vieną iš šio straipsnio 2 dalyje nurodytų investavimo 
galimybių ir bent vienos iš tų galimybių turėjimo disponavimo finansiniu produktu laikotarpiu;

c) kad daugiau su tais aplinkos ar socialiniais ypatumais susijusios informacijos galima rasti šio straipsnio 2 dalyje 
nurodytuose prieduose.

2. Finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/2088 11 straipsnio 2 dalyje nurodyto dokumento arba informacijos 
prieduose pateikia visą šią informaciją:

a) šio reglamento 50–57 straipsniuose nurodytą informaciją apie kiekvieną įgyvendintą investavimo galimybę, laikomą 
finansiniu produktu, kuriuo skatinami aplinkos ar socialiniai ypatumai;

b) šio reglamento 58–63 straipsniuose nurodytą informaciją apie kiekvieną įgyvendintą investavimo galimybę, laikomą 
finansiniu produktu, kurio tikslas – tvarios investicijos;

c) kiekvienos įgyvendintos investavimo galimybės, kurios tikslas yra tvarios investicijos ir kuri nėra finansinis produktas, 
atveju – informaciją apie tvarių investicijų tikslą.

3. 2 dalies a punkte nurodytą informaciją finansų rinkos dalyviai pateikia naudodami IV priede nustatytą šabloną, o 
2 dalies b punkte nurodytą informaciją – V priede nustatytą šabloną.

66 straipsnis

Finansiniai produktai su pagrindinėmis investavimo galimybėmis, kurių visų tikslai yra tvarios investicijos

1. Nukrypstant nuo 58–63 straipsnių, jeigu finansiniu produktu investuotojams siūlomos investavimo galimybės ir visų 
tų investavimo galimybių tikslai yra tvarios investicijos, finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/ 
2088 11 straipsnio 2 dalyje nurodyto dokumento arba informacijoje pagrindinėje dalyje aiškiai patvirtina, kad to 
finansinio produkto tikslas yra tvarios investicijos ir kad su tuo tikslu susijusi informacija pateikiama šio straipsnio 2 dalyje 
nurodytuose prieduose.

2. Finansų rinkos dalyviai Reglamento (ES) 2019/2088 11 straipsnio 2 dalyje nurodyto dokumento arba informacijos 
prieduose pateikia visą šią informaciją:

a) 58–63 straipsniuose nurodytą informaciją apie kiekvieną įgyvendintą investavimo galimybę, laikomą finansiniu 
produktu, kurio tikslas – tvarios investicijos;

b) kiekvienos įgyvendintos investavimo galimybės, kurios tikslas yra tvarios investicijos ir kuri nėra finansinis produktas, 
atveju – informaciją apie tvarių investicijų tikslą.

3. 2 dalies a punkte nurodytą informaciją finansų rinkos dalyviai pateikia naudodami V priede nustatytą šabloną.

67 straipsnis

Informacija apie pagrindines investavimo galimybes, kurių tikslas yra tvarios investicijos ir kurios pačios savaime 
nėra finansiniai produktai

Informacijoje apie 65 straipsnio 2 dalies c punkte ir 66 straipsnio 2 dalies b punkte nurodytą tvarių investicijų tikslą 
pateikiama visa ši informacija:

a) tvarių investicijų tikslo aprašymą;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/36 2022 7 25  



b) informaciją apie tai, kokiu mastu per periodinės ataskaitos apimamą laikotarpį pasiektas tvarių investicijų tikslas, 
įskaitant tvarumo rodiklių, naudojamų bendram tvariam galimybių, kurių tikslas yra tvarios investicijos, poveikiui 
įvertinti, rezultatus;

c) paaiškinimą, kodėl investicijomis nedaroma reikšminga žala jokiam tvarių investicijų tikslui, įskaitant visus šiuos 
dalykus:

i) kaip atsižvelgiama į I priedo 1 lentelėje nurodytus neigiamo poveikio rodiklius ir visus to priedo 2 ir 3 lentelėse 
nurodytus atitinkamus rodiklius;

ii) ar tvarios investicijos yra suderintos su EBPO rekomendacijomis daugiašalėms įmonėms ir JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniais principais, įskaitant principus ir teises, nustatytus aštuoniose pagrindinėse konvencijose, nurodytose 
Tarptautinės darbo organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių principų ir teisių darbe ir Tarptautinėje žmogaus 
teisių chartijoje.

VI SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

68 straipsnis

Įsigaliojimas ir taikymas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas taikomas nuo 2023 m. sausio 1 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. balandžio 6 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/37  



I PRIEDAS 

Pareiškimo dėl pagrindinio neigiamo poveikio tvarumui šablonas 

Šiame priede vartojamų terminų apibrėžtys:

1) 1, 2 ir 3 lygių išmetamas ŠESD kiekis – išmetamas ŠESD kiekis, nurodomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/1011 (1) III priedo 1 punkto e papunkčio i–iii 
punktuose;

2) išmetamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekis – išmetamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis, apibrėžtas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2018/842 (2) 3 straipsnio 1 punkte;

3) svertinis vidurkis – finansų rinkos dalyvio investicijos į investuojamąją bendrovę svorio santykis su tos investuojamosios bendrovės verte;

4) įmonės vertė – paprastųjų akcijų rinkos kapitalizacijos, privilegijuotųjų akcijų rinkos kapitalizacijos ir visų skolų bei mažumos dalių balansinės vertės, neatskaičius nei pinigų, nei 
pinigų ekvivalentų, suma finansinių metų pabaigoje;

5) bendrovės, vykdančios veiklą iškastinio kuro sektoriuje – įmonės, gaunančios kokių nors pajamų iš iškastinio kuro, apibrėžto Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2018/1999 (3) 2 straipsnio 62 punkte, žvalgymo, kasybos, gavybos, gamybos, apdorojimo, saugojimo, perdirbimo ar platinimo, įskaitant transportavimą, saugojimą ir prekybą;

6) atsinaujinantieji energijos ištekliai – atsinaujinantieji neiškastiniai ištekliai, t. y. vėjo, saulės (saulės šiluminė ir saulės fotovoltinė) ir geoterminė energija, aplinkos energija, potvynių, 
bangų ir kitokia vandenynų energija, hidroenergija, biomasė, sąvartynų dujos, nuotekų valymo įrenginių dujos ir biodujos;

7) neatsinaujinantieji energijos ištekliai – kiti nei 6 punkte nurodyti energijos ištekliai;

8) energijos vartojimo intensyvumas – investuojamosios bendrovės veiklos vienetui, produkcijai ar bet kuriam kitam matui tenkančio suvartojamos energijos kiekio ir bendro tos 
investuojamosios bendrovės suvartojamo kiekio santykis;

9) didelio poveikio klimatui sektoriai – Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1893/2006 (4) I priedo A–H ir L sekcijose išvardyti sektoriai;

10) saugoma teritorija – Europos aplinkos agentūros bendroje nustatytųjų teritorijų duomenų bazėje (angl. CDDA) nurodytos teritorijos;

11) labai didelės biologinės įvairovės žemė, esanti už saugomų teritorijų ribų – labai didelės biologinės įvairovės žemė, nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/70/EB (5)
7b straipsnio 3 dalyje;

(1) 2016 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/1011 dėl indeksų, kurie kaip lyginamieji indeksai naudojami finansinėse priemonėse ir finansinėse sutartyse arba siekiant įvertinti 
investicinių fondų veiklos rezultatus, kuriuo iš dalies keičiami direktyvos 2008/48/EB ir 2014/17/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 (OL L 171, 2016 6 29, p. 1).

(2) 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato politikos veiksmų, kad būtų vykdomi įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, valstybėms 
narėms nustatomi įpareigojimai 2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį kiekį, ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL L 156, 2018 6 19, 
p. 26).

(3) Žr. 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/1999 dėl energetikos sąjungos ir klimato politikos veiksmų valdymo, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 663/2009 ir (EB) Nr. 715/2009, Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/22/EB, 98/70/EB, 2009/31/EB, 2009/73/EB, 2010/31/ES, 2012/27/ES ir 2013/30/ES, Tarybos direktyvos 
2009/119/EB ir (ES) 2015/652 ir panaikinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL L 328, 2018 12 21, p. 1).

(4) 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1893/2006, nustatantis statistinį ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių NACE 2 red. ir iš dalies keičiantis Tarybos reglamentą 
(EEB) Nr. 3037/90 bei tam tikrus EB reglamentus dėl konkrečių statistikos sričių (OL L 393, 2006 12 30, p. 1).

(5) 1998 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės, iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 93/12/EEB (OL L 350, 1998 12 28, p. 58).

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 196/38 
2022 7 25  



12) į vandenį išleidžiami teršalai – tiesiogiai į vandenį išleidžiamos prioritetinės medžiagos, apibrėžtos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2000/60/EB (6) 2 straipsnio 30 punkte, ir 
tiesiogiai išleidžiami nitratai, fosfatai bei pesticidai;

13) didelio vandens stygiaus vietovės – regionai, kuriuose pagal Pasaulio išteklių instituto (WRI) vandens rizikos atlaso priemonę „Aqueduct“ viso pašalinto vandens procentinė dalis yra 
didelė (40–80 %) arba ypač didelė (daugiau nei 80 %);

14) pavojingosios atliekos ir radioaktyviosios atliekos – pavojingosios atliekos ir radioaktyviosios atliekos;

15) pavojingosios atliekos – pavojingosios atliekos, apibrėžtos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB (7) 3 straipsnio 2 punkte;

16) radioaktyviosios atliekos – radioaktyviosios atliekos, apibrėžtos Tarybos direktyvos 2011/70/Euratomas (8) 3 straipsnio 7 punkte;

17) neperdirbtos atliekos – bet kurios neperdirbtos atliekos, taikant Direktyvos 2008/98/EB 3 straipsnio 17 punkte pateiktą perdirbimo apibrėžtį;

18) veikla, daranti neigiamą poveikį pažeidžiamos biologinės įvairovės teritorijoms – veikla, kuriai būdingos visos iš toliau nurodytų savybių:

a) ta veikla pablogina natūralių buveinių ir rūšių buveinių būklę ir trikdo rūšis, kurioms skirta saugoma teritorija;

b) neįgyvendinta nė viena iš tai veiklai taikomų išvadų, poveikio mažinimo priemonių arba nėra atliktas joks poveikio vertinimas pagal kurią nors iš toliau nurodytų direktyvų, 
nacionalinių nuostatų arba toms direktyvoms lygiaverčių tarptautinių standartų:

i) Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/147/EB (9);

ii) Tarybos direktyvą 92/43/EEB (10);

iii) poveikio aplinkai vertinimas (PAV), apibrėžtas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/92/ES (11) 1 straipsnio 2 dalies g punkte;

iv) jei veikla vykdoma trečiosiose šalyse – išvados, poveikio mažinimo priemonės arba poveikio vertinimai pagal nacionalines nuostatas arba tarptautinius standartus, kurie yra 
lygiaverčiai i, ii ir iii punktuose nurodytoms direktyvoms ir poveikio vertinimams;

19) pažeidžiamos biologinės įvairovės teritorijos – saugomų teritorijų tinklas „Natura 2000“, UNESCO pasaulio paveldo vietovės ir pagrindinės biologinės įvairovės teritorijos, taip pat 
kitos saugomos teritorijos, kaip nurodyta Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 (12) II priedo D priedėlyje;

20) nykstančios rūšys – nykstančios rūšys, įskaitant florą ir fauną, įtrauktos į Europos raudonąją knygą arba IUCN raudonąją knygą, kaip nurodyta Deleguotojo reglamento (ES) 
2021/2139 II priedo 7 skirsnyje;

21) miškų naikinimas – laikinas arba nuolatinis žmogaus sukeltas miško žemės pavertimas mišku neapaugusia žeme;

22) JT pasaulinio susitarimo principai – dešimt Jungtinių Tautų pasaulinio susitarimo principų;

(6) 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus (OL L 327, 2000 12 22, p. 1).
(7) 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai kurias direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, p. 3).
(8) 2011 m. liepos 19 d. Tarybos direktyva 2011/70/Euratomas, kuria nustatoma panaudoto branduolinio kuro ir radioaktyviųjų atliekų atsakingo ir saugaus tvarkymo Bendrijos sistema (OL L 199, 2011 8 2, 

p. 48).
(9) 2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/147/EB dėl laukinių paukščių apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7).
(10) 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 206, 1992 7 22, p. 7).
(11) 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo (OL L 26, 2012 1 28, p. 1).
(12) 2021 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 papildomas nustatant techninės analizės kriterijus, pagal kuriuos 

nustatoma, kokiomis sąlygomis ekonominė veikla laikoma svariai prisidedančia prie klimato kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems aplinkos 
tikslams (OL L 442, 2021 12 9, p. 1).

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 7 25 
L 196/39  



23) nekoreguotas moterų ir vyrų darbo užmokesčio skirtumas – samdomųjų darbuotojų vyrų ir samdomųjų darbuotojų moterų vidutinio valandos darbo užmokesčio neatskaičius 
mokesčių skirtumas, išreikštas kaip samdomųjų darbuotojų vyrų vidutinio valandos darbo užmokesčio neatskaičius mokesčių procentinė dalis;

24) valdyba – bendrovės administravimo, valdymo arba priežiūros organas;

25) žmogaus teisių politika – valdybos lygmeniu patvirtintas politinis įsipareigojimas žmogaus teisių srityje užtikrinti, kad investuojamosios bendrovės ekonominė veikla atitiktų JT verslo 
ir žmogaus teisių pagrindinius principus;

26) pranešėjas – pranešimo teikėjas, apibrėžtas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/1937 (13) 5 straipsnio 7 punkte;

27) neorganiniai teršalai – kietųjų ir kitų didelės apimties neorganinių cheminių medžiagų pramonės išmetami teršalai, kurių kiekis neviršija Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2010/75/ES (14) 3 straipsnio 13 punkte apibrėžtų su geriausiais prieinamais gamybos būdais siejamų išmetamo teršalų kiekio lygių;

28) oro teršalai – tiesiogiai išmetami sieros dioksidai (SO2), azoto oksidai (NOx), nemetaniniai lakieji organiniai junginiai (NMLOJ), taip pat smulkios kietosios dalelės (KD2,5), apibrėžti 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2016/2284 (15) 3 straipsnio 5–8 punktuose, amoniakas (NH3), nurodytas toje direktyvoje, ir sunkieji metalai, nurodyti tos direktyvos I 
priede;

29) ozono sluoksnį ardančios medžiagos – medžiagos, išvardytos Monrealio protokole dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų.

Šiame priede taikomos šios formulės:

1) išmetamas ŠESD kiekis apskaičiuojamas pagal šią formulę:

2) anglies dioksido išmetimo rodiklis apskaičiuojamas pagal šią formulę:

3) investuojamųjų bendrovių keliamos taršos ŠESD intensyvumas apskaičiuojamas pagal šią formulę:

(13) 2019 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/1937 dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos (OL L 305, 2019 11 26, p. 17).
(14) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų (taršos integruotos prevencijos ir kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17).
(15) 2016 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į atmosferą išmetamų teršalų kiekio mažinimo, kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2003/35/EB ir panaikinama Direktyva 2001/81/EB (Tekstas svarbus EEE), OL L 344, 2016 12 17, p. 1–31.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 196/40 
2022 7 25  



4) valstybių keliamos taršos GHG intensyvumas apskaičiuojamas pagal šią formulę:

5) neefektyvus nekilnojamasis turtas apskaičiuojamas pagal šią formulę:

Šiose formulėse vartojamų terminų apibrėžtys:

1) dabartinė investicijos vertė – finansų rinkos dalyvių investicijos į investuojamąją bendrovę vertė eurais;

2) įmonės vertė – paprastųjų akcijų rinkos kapitalizacijos, privilegijuotųjų akcijų rinkos kapitalizacijos ir visų skolų bei mažumos dalių balansinės vertės, neatskaičius nei pinigų, nei pinigų 
ekvivalentų, suma finansinių metų pabaigoje;

3) dabartinė visų investicijų vertė – visų finansų rinkos dalyvio investicijų vertė eurais;

4) beveik nulinės energijos pastatas, pirminės energijos poreikis ir energinio naudingumo sertifikatas – kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2010/31/ES (16)
2 straipsnio 2, 5 ir 12 punktuose.

1 lentelė

Pareiškimas apie pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams 

Finansų rinkos dalyvis [pavadinimas ir, jeigu yra, LEI]

Santrauka

[Pavadinimas ir, jeigu yra, LEI] atsižvelgia į pagrindinį neigiamą savo investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams. Šis pareiškimas yra konsoliduotas pareiškimas dėl [finansų rinkos 
dalyvio pavadinimas] [jei taikoma, įrašyti „ir jo patronuojamųjų įmonių, t. y. [išvardyti įtrauktas patronuojamąsias įmones]“] daromo pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams.

Šis pareiškimas dėl pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams apima ataskaitinį laikotarpį nuo [įrašyti „sausio 1 d.“ arba datą, kada į pagrindinį neigiamą poveikį buvo pirmą kartą 
atsižvelgta] iki [n metų] gruodžio 31 d.

[5 straipsnyje minima santrauka pateikiama jo 1 dalyje nurodytomis kalbomis.]

Pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams aprašymas

[7 straipsnyje nurodyta informacija pateikiama toliau nurodytu formatu.]

(16) 2010 m. gegužės 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/31/ES dėl pastatų energinio naudingumo (nauja redakcija) (OL L 153, 2010 6 18, p. 13).

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 7 25 
L 196/41  



Rodikliai, taikomi investicijoms į investuojamąsias bendroves

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas Poveikis [n 
metais]

Poveikis [n-1 
metais]

Paaiškinimas Veiksmai, kurių 
imtasi, ir kitam 
ataskaitiniam 
laikotarpiui 
planuojami 
veiksmai bei 

nustatyti tikslai

KLIMATO IR KITI SU APLINKA SUSIJĘ RODIKLIAI

Išmetamas šiltnamio 
efektą sukeliančių 
dujų kiekis

1. Išmetamas ŠESD kiekis 1 lygio išmetamas ŠESD kiekis

2 lygio išmetamas ŠESD kiekis

3 lygio išmetamas ŠESD kiekis

Bendras išmetamas ŠESD kiekis

2. Anglies dioksido išmetimo rodiklis Anglies dioksido išmetimo rodiklis

3. Investuojamųjų bendrovių kelia
mos taršos ŠESD intensyvumas

Investuojamųjų bendrovių keliamos taršos ŠESD 
intensyvumas

4. Pozicija bendrovių, vykdančių 
veiklą iškastinio kuro sektoriuje, 
atžvilgiu

Investicijų į bendroves, vykdančias veiklą 
iškastinio kuro sektoriuje, dalis

5. Neatsinaujinančiųjų išteklių ener
gijos suvartojimo ir gamybos dalis

Investuojamųjų bendrovių neatsinaujinančiųjų 
išteklių energijos suvartojimo ir gamybos iš 
neatsinaujinančių energijos išteklių dalis, 
palyginti su atsinaujinančiaisiais energijos 
ištekliais, išreikšta visų jos energijos išteklių 
procentine dalimi

6. Energijos suvartojimo intensyvu
mas konkrečiame didelio poveikio 
klimatui sektoriuje

Energijos suvartojimas GWh konkrečiame 
didelio poveikio klimatui sektoriuje vienam 
milijonui eurų investuojamųjų įmonių pajamų

Biologinė įvairovė 7. Veikla, daranti neigiamą poveikį 
pažeidžiamos biologinės įvairovės 
teritorijoms

Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
turinčias veiklos objektų ir (arba) vykdančias 
veiklą pažeidžiamos biologinės įvairovės 
teritorijose arba netoli jų, dalis, kai tų 
investuojamųjų bendrovių veikla daro neigiamą 
poveikį toms teritorijoms

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 196/42 
2022 7 25  



Vanduo 8. Į vandenį išleidžiami teršalai Investuojamųjų bendrovių į vandenį išleidžiamas 
teršalų kiekis tonomis, tenkantis vienam 
investuotam milijonui eurų, išreikštas svertiniu 
vidurkiu

Atliekos 9. Pavojingųjų atliekų ir radioaktyvių
jų atliekų procentinė dalis

Investuojamosiose bendrovėse susidarančių 
pavojingųjų ir radioaktyviųjų atliekų kiekis 
tonomis, tenkantis vienam investuotam 
milijonui eurų, išreikštas svertiniu vidurkiu

RODIKLIAI SOCIALINIŲ IR DARBUOTOJŲ KLAUSIMŲ, TAIP PAT PAGARBOS ŽMOGAUS TEISĖMS IR KOVOS SU KORUPCIJA BEI KOVOS SU KYŠININKAVIMU KLAUSIMŲ SRITYSE

Socialiniai ir 
darbuotojų klausimai

10. JT pasaulinio susitarimo principų 
ir Ekonominio bendradarbiavimo 
ir plėtros organizacijos (EBPO) re
komendacijų daugiašalėms įmo
nėms pažeidimai

Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
susijusias su JT pasaulinio susitarimo principų 
arba EBPO rekomendacijų daugiašalėms 
įmonėms pažeidimais, dalis

11. Nėra procesų ir atitikties mecha
nizmų, skirtų stebėti, kaip laiko
masi JT pasaulinio susitarimo pri
ncipų ir EBPO rekomendacijų 
daugiašalėms įmonėms

Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
neįgyvendinančias politikos, skirtos stebėti, kaip 
laikomasi JT pasaulinio susitarimo principų arba 
EBPO rekomendacijų daugiašalėms įmonėms, 
arba neturinčias skundų teikimo ir (arba) 
skundų nagrinėjimo mechanizmų, skirtų 
reaguoti į JT pasaulinio susitarimo principų 
arba EBPO rekomendacijų daugiašalėms 
įmonėms pažeidimus, dalis

12. Nekoreguotas moterų ir vyrų dar
bo užmokesčio skirtumas

Vidutinis nekoreguotas moterų ir vyrų darbo 
užmokesčio skirtumas investuojamosiose 
bendrovėse

13. Lyčių pusiausvyra valdyboje Vidutinis investuojamųjų bendrovių valdybų 
narių moterų ir vyrų skaičiaus santykis, 
išreikštas visų valdybos narių procentine dalimi

14. Prieštaringai vertinamų ginklų 
(priešpėstinių minų, kasetinių 
šaudmenų, cheminių ginklų ir 
biologinių ginklų) pozicija

Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
dalyvaujančias gaminant arba parduodant 
prieštaringai vertinamus ginklus, dalis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 7 25 
L 196/43  



Rodikliai, taikomi investicijoms į valstybes ir viršvalstybinius subjektus

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas Poveikis [n 
metais]

Poveikis [n-1 
metais]

Paaiškinimas Veiksmai, kurių 
imtasi, ir kitam 
ataskaitiniam 
laikotarpiui 
planuojami 
veiksmai bei 

nustatyti tikslai

Aplinkos klausimai 15. ŠESD intensyvumas Investuojamųjų bendrovių keliamos taršos ŠESD 
intensyvumas

Socialiniai klausimai 16. Su socialiniais pažeidimais susiju
sios investuojamosios šalys

Su socialiniais pažeidimais, kaip nurodyta 
tarptautinėse sutartyse ir konvencijose, 
Jungtinių Tautų principuose ir, kai taikytina, 
nacionalinės teisės aktuose, susijusių 
investuojamųjų šalių skaičius (absoliutusis 
skaičius ir santykinė dalis, gauta padalijus iš visų 
investuojamųjų šalių)

Rodikliai, taikomi investicijoms į nekilnojamąjį turtą

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas Poveikis [n 
metais]

Poveikis [n-1 
metais]

Paaiškinimas Veiksmai, kurių 
imtasi, ir kitam 
ataskaitiniam 
laikotarpiui 
planuojami 
veiksmai bei 

nustatyti tikslai

Iškastinis kuras 17. Iškastinio kuro pozicija, atsiran
danti per nekilnojamąjį turtą

Investicijų į nekilnojamąjį turtą, susijusį su 
iškastinio kuro gavyba, saugojimu, 
transportavimu ar gamyba, dalis

Energijos vartojimo 
efektyvumas

18. Neefektyviai energiją vartojančio 
nekilnojamojo turto pozicija

Investicijų į neefektyviai energiją vartojantį 
nekilnojamąjį turtą dalis

Kiti pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams rodikliai

[6 straipsnio 1 dalies a punkte nurodyta informacija apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, pateikta 2 lentelėje nurodytu formatu.]

[6 straipsnio 1 dalies b punkte nurodyta informacija apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, pateikta 3 lentelėje nurodytu formatu.]

[6 straipsnio 1 dalies c punkte nurodyta informacija apie bet kokį kitą neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, naudojama siekiant nustatyti ir įvertinti papildomą pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo 
veiksniui, pateikta 2 arba 3 lentelėje nurodytu formatu.]

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 196/44 
2022 7 25  



Politikos, kuria siekiama nustatyti pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams ir jo prioritetą, aprašymas

[7 straipsnyje nurodyta informacija.]

Dalyvavimo politika

[8 straipsnyje nurodyta informacija.]

Nuorodos į tarptautinius standartus

[9 straipsnyje nurodyta informacija.]

Istorinis palyginimas

[10 straipsnyje nurodyta informacija.]

2 lentelė

Papildomi klimato ir kiti su aplinka susiję rodikliai 

Neigiamas poveikis tvarumui Neigiamas poveikis tvarumo veiksniams
(kokybiniai arba kiekybiniai duomenys) Matas

Rodikliai, taikomi investicijoms į investuojamąsias bendroves

KLIMATO IR KITI SU APLINKA SUSIJĘ RODIKLIAI

Išmetamas teršalų kiekis 1. Išmetamas neorganinių teršalų kiekis Vienam investuotam milijonui eurų tenkantis 
neorganinių teršalų ekvivalento tonų kiekis, 
išreikštas svertiniu vidurkiu

2. Išmetamas oro teršalų kiekis Vienam investuotam milijonui eurų tenkantis oro 
teršalų ekvivalento tonų kiekis, išreikštas 
svertiniu vidurkiu

3. Išmetamas ozoną ardančių medžiagų kiekis Vienam investuotam milijonui eurų tenkantis 
ozono sluoksnį ardančių medžiagų ekvivalento 
tonų kiekis, išreikštas svertiniu vidurkiu

4. Investicijos į bendroves, neįgyvendinančias išmetamo anglies dioksido kiekio mažinimo 
iniciatyvų

Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
neįgyvendinančias išmetamo anglies dioksido 
kiekio mažinimo iniciatyvų, kuriomis siekiama 
suderinimo su Paryžiaus susitarimu, dalis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 7 25 
L 196/45  



Energinis naudingumas 5. Energijos suvartojimo suskirstymas pagal neatsinaujinančiųjų energijos išteklių rūšį Investuojamųjų bendrovių naudojamos 
neatsinaujinančiųjų išteklių energijos dalis, 
išskaidyta pagal kiekvieną neatsinaujinančiųjų 
energijos išteklių rūšį

Vanduo, atliekos ir išsiskiriančios

medžiagos

6. Vandens naudojimas ir perdirbimas 1. Vidutinis investuojamųjų bendrovių 
suvartojamo vandens kiekis (kubiniais metrais), 
tenkantis vienam milijonui eurų investuojamųjų 
bendrovių pajamų

2. Investuojamųjų bendrovių perdirbamo ir 
pakartotinai naudojamo vandens vidutinė 
svertinė procentinė dalis

7. Investicijos į vandentvarkos politikos neįgyvendinančias bendroves Investicijų į vandentvarkos politikos 
neįgyvendinančias investuojamąsias bendroves 
dalis

8. Didelio vandens stygiaus teritorijų pozicija Investicijų į vandentvarkos politikos 
neįgyvendinančias investuojamąsias bendroves, 
kurių veiklos vietos yra didelio vandens stygiaus 
teritorijose, dalis

9. Investicijos į bendroves, gaminančias chemines medžiagas Investicijų į investuojamąsias bendroves, kurių 
veikla priskiriama Reglamento (EB) 
Nr. 1893/2006 I priedo 20.2 skyriuje 
nurodomoms veiklos rūšims, dalis

10. Žemės degradacija, dykumėjimas, dirvožemio sandarinimas Investicijų į investuojamąsias bendroves, kurių 
veikla lemia dirvožemio degradaciją, 
dykumėjimą arba sandarinimą, dalis

11. Investicijos į bendroves, netaikančias tvarios žemės naudojimo ir (arba) žemės ūkio praktikos Investicijų į bendroves, netaikančias tvarios 
žemės naudojimo ir (arba) žemės ūkio 
praktikos, dalis

12. Investicijos į bendroves, netaikančias tvarios vandenynų ir (arba) jūrų naudojimo praktikos Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
netaikančias tvarios vandenynų ir (arba) jūrų 
naudojimo praktikos arba politikos, dalis

13. Neperdirbtų atliekų dalis Vienam milijonui investuotų eurų tenkantis 
investuojamosiose bendrovėse susidarančių 
neperdirbtų atliekų kiekis tonomis, išreikštas 
svertiniu vidurkiu

14. Gamtoje randamos rūšys ir saugomos teritorijos 1. Investicijų į investuojamąsias bendroves, kurių 
veikla daro neigiamą poveikį gresiančioms išnykti 
rūšims, dalis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 196/46 
2022 7 25  



2. Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
kurios neįgyvendina biologinės įvairovės 
apsaugos politikos, apimančios saugomoje 
teritorijoje arba didelės biologinės įvairovės 
vertės teritorijoje už saugomų teritorijų ribų 
arba gretimoje vietovėje esančius nuosavus, 
nuomojamus arba valdomus veiklos objektus, 
dalis

15. Miškų naikinimas Investicijų į bendroves, neįgyvendinančias 
politikos, kuria sprendžiama miškų naikinimo 
problema, dalis

Žalieji vertybiniai popieriai 16. Vertybinių popierių, išleistų ne pagal Sąjungos teisės aktus dėl aplinkos atžvilgiu tvarių 
obligacijų, dalis

Vertybinių popierių, išleistų ne pagal Sąjungos 
teisės aktus dėl aplinkos atžvilgiu tvarių 
obligacijų, dalis investicijose

Rodikliai, taikomi investicijoms į valstybes ir viršvalstybinius subjektus

Žalieji vertybiniai popieriai 17. Obligacijų, išleistų ne pagal Sąjungos teisės aktus dėl aplinkos atžvilgiu tvarių obligacijų, dalis Obligacijų, išleistų ne pagal Sąjungos teisės aktus 
dėl aplinkos atžvilgiu tvarių obligacijų, dalis

Rodikliai, taikomi investicijoms į nekilnojamąjį turtą

Išmetamas šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis

18. Išmetamas ŠESD kiekis Nekilnojamojo turto išmetamas 1 lygio ŠESD 
kiekis

Nekilnojamojo turto išmetamas 2 lygio ŠESD 
kiekis

Nekilnojamojo turto išmetamas 3 lygio ŠESD 
kiekis

Visas nekilnojamojo turto išmetamas ŠESD kiekis

Energijos suvartojimas 19. Energijos vartojimo intensyvumas Vienam kvadratiniam metrui tenkantis nuosavo 
nekilnojamojo turto suvartojamas energijos 
kiekis GWh

Atliekos 20. Vykdant veiklą susidarančios atliekos Nekilnojamojo turto, kuriame nėra atliekų 
rūšiavimo įrenginių ir kuris neįtrauktas į atliekų 
naudojimo arba perdirbimo sutartį, dalis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 7 25 
L 196/47  



Išteklių suvartojimas 21. Vykdant naują statybą ir kapitalinę renovaciją suvartotų žaliavų kiekis Statybinių žaliavų (išskyrus regeneruotas, 
perdirbtas ir biologines žaliavas) dalis, palyginti 
su bendru naujai statybai ir kapitalinei 
renovacijai panaudotų statybinių medžiagų 
svoriu

Biologinė įvairovė 22. Žemės naudojimas, kai sunaikinamos gamtinės dirvožemio funkcijos Žemės ploto, kuriame nėra augalijos (plotai, 
kuriuose nėra augalinės dirvos dangos, taip pat 
nėra augalų ant stogų, terasose ir ant sienų 
paviršių), dalis, palyginti su bendru visų turto 
sklypų plotu

3 lentelė

Poveikio socialinių ir darbuotojų klausimų, taip pat pagarbos žmogaus teisėms ir kovos su korupcija bei kovos su kyšininkavimu klausimų sritims rodikliai 

RODIKLIAI SOCIALINIŲ IR DARBUOTOJŲ KLAUSIMŲ, TAIP PAT PAGARBOS ŽMOGAUS TEISĖMS IR KOVOS SU KORUPCIJA BEI KOVOS SU KYŠININKAVIMU KLAUSIMŲ SRITYSE

Neigiamas poveikis tvarumui Neigiamas poveikis tvarumo veiksniams
(kokybiniai arba kiekybiniai duomenys) Matas

Rodikliai, taikomi investicijoms į investuojamąsias bendroves

Socialiniai ir darbuotojų klausimai 1. Investicijos į bendroves, neįgyvendinančias nelaimingų atsitikimų darbo vietoje prevencijos 
politikos

Investicijų į bendroves, neįgyvendinančias 
nelaimingų atsitikimų darbo vietoje prevencijos 
politikos, dalis

2. Nelaimingų atsitikimų skaičius Nelaimingų atsitikimų skaičius 
investuojamosiose bendrovėse, išreikštas 
svertiniu vidurkiu

3. Dėl sužalojimų, nelaimingų atsitikimų, žūčių ar ligų prarastų darbo dienų skaičius Investuojamųjų bendrovių prarastų darbo dienų 
skaičius dėl sužalojimų, nelaimingų atsitikimų, 
žūčių ar ligų, išreikštas svertiniu vidurkiu

4. Nėra tiekėjo elgesio kodekso Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
neturinčias jokio tiekėjo elgesio kodekso (dėl 
nesaugių darbo sąlygų, mažų garantijų darbo, 
vaikų ir priverstinio darbo), dalis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 196/48 
2022 7 25  



5. Nėra su darbuotojų reikalais susijusio skundų teikimo ir (arba) skundų nagrinėjimo 
mechanizmo

Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
neturinčias su darbuotojų reikalais susijusio 
skundų teikimo ir (arba) skundų nagrinėjimo 
mechanizmo, dalis

6. Nepakankama pranešėjų apsauga Investicijų į subjektus, neįgyvendinančius 
pranešėjų apsaugos politikos, dalis

7. Diskriminacijos atvejai 1. Diskriminacijos atvejų, apie kuriuos prane
šama investuojamosiose bendrovėse, skaičius, 
išreikštas svertiniu vidurkiu

2. Diskriminacijos atvejų, dėl kurių investuoja
mosiose bendrovėse buvo taikomos sankci
jos, skaičius, išreikštas svertiniu vidurkiu

8. Per didelis vykdomojo direktoriaus darbo užmokesčio koeficientas Vidutinis bendros metinės kompensacijos 
didžiausią kompensaciją gaunančiam asmeniui 
ir vidutinės bendros metinės kompensacijos 
visiems darbuotojams (išskyrus didžiausią 
kompensaciją gaunantį asmenį) santykis 
investuojamosiose bendrovėse

Žmogaus teisės 9. Neįgyvendinama žmogaus teisių politika Investicijų į žmogaus teisių politikos 
neįgyvendinančius subjektus dalis

10. Nėra atliekamas išsamus patikrinimas Investicijų į subjektus, kurie neatlieka išsamaus 
patikrinimo siekiant nustatyti neigiamą poveikį 
žmogaus teisėms, užkirsti jam kelią, jį 
sušvelninti ir pašalinti, dalis

11. Neįgyvendinami prekybos žmonėmis prevencijos procesai ir priemonės Investicijų į prekybos žmonėmis prevencijos 
politikos neįgyvendinančias investuojamąsias 
bendroves dalis

12. Veikla ir tiekėjai, kuriems gresia didelė su vaikų darbu susijusių incidentų rizika Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
priklausomas nuo veiklos ir tiekėjų, kuriems 
kyla didelė su vaikų darbu susijusių incidentų 
rizika, atsižvelgiant į geografines vietoves arba 
veiklos rūšį, dalis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 7 25 
L 196/49  



13. Veikla ir tiekėjai, kuriems gresia didelė su priverstiniu arba privalomuoju darbu susijusių 
incidentų rizika

Investicijų į investuojamąsias bendroves, 
priklausomas nuo veiklos ir tiekėjų, kuriems 
kyla didelė priverstinio arba privalomojo darbo 
rizika, atsižvelgiant į geografines vietoves ir 
(arba) veiklos rūšį, dalis

14. Nustatytų didelių problemų ir in
cidentų žmogaus teisių srityje at
vejų skaičius

Su investuojamosiomis bendrovėmis susijusių didelių problemų ir incidentų žmogaus teisių srityje 
atvejų skaičius, išreikštas svertiniu vidurkiu

Kova su korupcija ir kova su 
kyšininkavimu

15. Neįgyvendinama kovos su korupcija ir kovos su kyšininkavimu politika Investicijų į kovos su korupcija ir kovos su 
kyšininkavimu politikos, atitinkančios Jungtinių 
Tautų konvenciją prieš korupciją, 
neįgyvendinančius subjektus dalis

16. Atvejai, kai imtasi nepakankamų veiksmų kovos su korupcija ir kovos su kyšininkavimu 
standartų pažeidimams pašalinti

Investicijų į investuojamąsias bendroves, kuriose 
nustatyti atvejai, kai imtasi nepakankamų 
veiksmų kovos su korupcija ir kovos su 
kyšininkavimu procedūrų ir standartų 
pažeidimams pašalinti, dalis

17. Apkaltinamųjų nuosprendžių už kovos su korupcija ir kovos su kyšininkavimu įstatymų 
pažeidimus skaičius ir baudų už šiuos pažeidimus suma

Apkaltinamųjų nuosprendžių už investuojamųjų 
bendrovių padarytus kovos su korupcija ir kovos 
su kyšininkavimu įstatymų pažeidimus skaičius ir 
baudų už šiuos pažeidimus suma

Rodikliai, taikomi investicijoms į valstybes ir viršvalstybinius subjektus

Socialiniai klausimai 18. Vidutinis pajamų nelygybės rodiklis Pajamų paskirstymas ir ekonominė nelygybė tarp 
dalyvių konkrečioje ekonomikoje, įskaitant 
kiekybinį rodiklį, paaiškintą paaiškinimų skiltyje

19. Vidutinis saviraiškos laisvės rodiklis Įvertinama, kokiu mastu politinės ir pilietinės 
visuomenės organizacijos gali laisvai vykdyti 
veiklą, įskaitant kiekybinį rodiklį, paaiškintą 
paaiškinimų skiltyje

Žmogaus teisės 20. Vidutiniai veiklos žmogaus teisių srityje rezultatai Įvertinami investuojamųjų šalių vidutiniai veiklos 
žmogaus teisių srityje rezultatai taikant kiekybinį 
rodiklį, paaiškintą paaiškinimų skiltyje

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 196/50 
2022 7 25  



Valdymas 21. Vidutinis korupcijos rodiklis Įvertinamas numanomas viešojo sektoriaus 
korupcijos lygis taikant kiekybinį rodiklį, 
paaiškintą paaiškinimų skiltyje

22. Nebendradarbiaujantys mokesčių jurisdikciją turintys subjektai Investicijos į jurisdikciją turinčius subjektus, 
įtrauktus į mokesčių tikslais 
nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių 
subjektų ES sąrašą

23. Vidutinis politinio stabilumo rodiklis Įvertinama tikimybė, kad dabartinė tvarka bus 
jėga pakeista, taikant kiekybinį rodiklį, 
paaiškintą paaiškinimų skiltyje

24. Vidutinis teisinės valstybės principo taikymo rodiklis Įvertinamas korupcijos lygis, pagrindinių teisių 
trūkumas ir civilinės bei baudžiamosios teisenos 
trūkumai taikant kiekybinį rodiklį, paaiškintą 
paaiškinimų skiltyje

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 7 25 
L 196/51  



II PRIEDAS 

Ikisutartinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/ 
2088 8 straipsnio 1, 2 ir 2a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 6 straipsnio pirmoje pastraipoje, 

atskleidimo šablonas 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/52 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/53  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/54 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/55  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/56 2022 7 25  



III PRIEDAS 

Ikisutartinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 
9 straipsnio 1–4a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje, atskleidimo 

šablonas 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/57  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/58 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/59  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/60 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/61  



IV PRIEDAS 

Periodinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 
8 straipsnio 1, 2 ir 2a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 6 straipsnio pirmoje pastraipoje, 

atskleidimo šablonas 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/62 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/63  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/64 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/65  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/66 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/67  



V PRIEDAS 

Periodinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 
9 straipsnio 1–4a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje, atskleidimo 

šablonas 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/68 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/69  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/70 2022 7 25  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 25 L 196/71  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 196/72 2022 7 25  


	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/1288 2022 m. balandžio 6 d. kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2088 papildomas techniniais reguliavimo standartais, kuriais patikslinamas su reikšmingos žalos nedarymo principu susijusios informacijos turinys ir pateikimas, patikslinamas su tvarumo rodikliais ir neigiamu poveikiu tvarumui susijusios informacijos turinys, metodika ir pateikimas ir su aplinkos ar socialinių ypatumų bei tvarių investicijų tikslų skatinimu susijusios informacijos turinys ir pateikimas ikisutartiniuose dokumentuose, interneto svetainėse ir periodinėse ataskaitose 
	I PRIEDAS Pareiškimo dėl pagrindinio neigiamo poveikio tvarumui šablonas 
	II PRIEDAS Ikisutartinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 8 straipsnio 1, 2 ir 2a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 6 straipsnio pirmoje pastraipoje, atskleidimo šablonas 
	III PRIEDAS Ikisutartinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 9 straipsnio 1–4a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje, atskleidimo šablonas 
	IV PRIEDAS Periodinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 8 straipsnio 1, 2 ir 2a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 6 straipsnio pirmoje pastraipoje, atskleidimo šablonas 
	V PRIEDAS Periodinės informacijos apie finansinius produktus, nurodytus Reglamento (ES) 2019/2088 9 straipsnio 1–4a dalyse ir Reglamento (ES) 2020/852 5 straipsnio pirmoje pastraipoje, atskleidimo šablonas 


